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, .—- W dniu wczorajszym zakończonem zostało w ko
ściele Ś tej Anny na Krakowskiem - Przedmieściu, 
40-to godzinne Nabożeństwo, które rozpoczęte w ze- 
8zły piątek z rana, odbywało się przez ubiegłe osta
tnie trzy dni przy nieustającem wystawieniu Najświęt
szego Sakramentu. To też lud pobożny zapełniał tę 
Świątynię Pańską tak z rana jak i po południu, ko; 
>'ząc się przed Najświętszym Sakramentem. Wczoraj 
zaś, tak w czasie Summy jak i w czasie Nieszporów, 
gdzie głoszonem było słowo Boże, zebrali się taktłum- 
®nie pobożni, że ich Świątynia ta, acz dość obszerna, 
Pomieścić nie była w stanie.

Uroczyste to Nabożeństwo na cześć Najświętszej 
Marji Boga-Rodzicy odprawiane, zakończyło się solen
ną processją, w czasie której odśpiewano Litanję do 
Matki Boskiej przed Jej ołtarzem i udzielono błogo
sławieństwo Najświętszym Sakramentem.
, —- W kościele Ś go Ducha, wprost ulicy Mostowej, 
Jako w dalszym ciągu oktawy uroczystości Narodze
nia Najświętszej Marji Panny, odbywało się również 
całodzienne odpustowe Nabożeństwo z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu, kazaniami i processjami, 
tak w czasie Summy jak i w czasie Nieszporów. Od
pustowe to nabożeństwo zakończonem zostanie w tej- 
ż-e Świątyni, tym samym co wczoraj porządkiem, 
W przyszłą środę (pojutrze) jako w ostatni dzień 
oktawy uroczystości Narodzenia Najświętszej Marji 
Panny.

— W dniu jutrzejszym przypada doroczna pamiątka 
Podwyższenia KrzyżaS go, która obchodzoną będzie 
Odpustem zupełnym w kościele tegoż tytułu na Kra
kowskiem-Przedmieściu. Odpustowe to Nabożeństwo 
rozpocznie się dzisiaj w godzinach po-południowych 
pierwszemi Nieszporami z wystawieniem Najświętsze
go Sakramentu, zaś jutro, jako w sam dzień uroczy
stości, odbywać się będą kazania tak w czasie Sum
my jak i w czasie Nieszporów, po skończeniu których 
odbędzie się wewnątrz Świątyni uroczysta processją 
z wystawieniem Najświętszego Sakramentu.

— Pojutrze, to jest we środę, oraz w piątek i so
botę, przypadają Kuchedni.

—Q— Donosiliśmy przed kilku dniami, że spór 
o bezprawne przedstawianie na scenie „Eldorado44 
przekładów oper: „Księżniczka Trebizondy-4 i „Joasia 
płacze, Jaś się śmieje,4, dokonanych przez Wł. L. An- 
czyca, wywołanym został przed kratki sądowe.

P. Anczyc obronę swoich praw powierzył p. Ale
ksandrowi Krausharowi, Obrońcy przy Senacie. Po 
stronie p. Teksla i Choromańskiego, dyrektorów tea
tru Eldorado, stanął Patron Chrołowski.

Obrona pozwanych oparła się głównie na zasadach: 
że przekłady oper nie były w całości pióra p. Anczy- 
ca, że pp. Teksel i Choromański posiłkowali się jedy
nie rękopismem p. Anczyca, użyczonym im przez p. 
Koźmiana, dyrektora sceny krakowskiej, że ogólne 
prawa o własności nie mają zastosowania do tak zwa
nych „praw autorów i tłómaczy44 które się specjalne- 
mi rządzą prawidłami.

Że obowiązująca Ustawa o Cenzurze dozwala ko
rzystać z obcych przekładów w odpowiednich roz
miarach,

że za takiem rzeczy widzeniem poszła jakoby i ju- 
risprudencja Senatu w głośnej sprawie Kłosów z Ga
zetą Polską o przekład „Pracowników morza,44 i Są
du Appelacyjnego w sprawie Miłkowskiego p-ko Trap
ezy o przekład komedyjki „O chlebie i wodzie,44

że wreszcie gdyby pp. Texel i Choromański chcicli 
wszystkim autorom i tłumaczom płacić honoraria— 
niechybnie by im zagroziło bankructwo...

Argumentu powyższe podległy gruntownemu roz 
biorowi w replice Obrońcy praw Anczyca.

Niemogły one znaleźć uznania i w sumieniu wyro 
kującego Sądu, który, kierując się temi właśnie prze
pisami prawa, jakie przedstawiono w obronie pozwa
nych — uznał w fakcie korzystania z obcych przekła
dów, drukiem nieogłoszonych i w rękopiśmie jeszcze 
pozostających, bez zapłacenia honorarjum tłómaczo- 
wi, naruszenie nietykalnych praw własności.

Zgodnie z tym poglądem Trybunał Handlowy wy
rokiem w dniu zaonegdajszym wydanym żądanie An
czyca, z ograniczeniem jedynie cyfry takowego o rs. 
50, w zupełności zasądził i pp. Texla i Choromańskie
go na zapłacenie summy rs. 150 z kosztami procesu 
solidarnie skazał.

Tym sposobem ponowne uświęcenie znalazła wypo
wiedziana przez Rz. Senat zasada, że praca literacka 
jako stanowiąca przedmiot własności nadaje jej twór
cy wyłączne prawo do materjalnych korzyści, a ztąd 
zabronienia użytkowania z niej innym bez oddzielnej 
z autorem lub tłumaczem umowy.

Praca literacka już rozpowszechniona staje się 
wprawdzie własnością ogółu, ale tylko pod względem 
pożytku lub przyjemności jaką każdy z niej może 
czerpać, nie zaś pod względem korzyści materjalnej 
która wyłącznic jej twórcy służy i służyć powinna.

* *
W obronie, godnym zastanowienia wydaj e nam się 

głównie argument, że pp. Texel i Choromański przy- 
wiedzeni by zostali do bankructwa gdyby im przysz
ło wszystkim autorom i tłumaczom płacić hono- 
rarja!!!

Jakto? Więc fundusze z przedstawień starczą na 
wszystkich, na właściciela ogródka, któremu płacić 
trzeba za miejsce przy dystrybucji piwa bawarskiego 
oszczędzone, na artystów którzy inaczej grać nie bę
dą, na maszynistów którzy krzywo urządzają deko
racje, na posługaczów którzy kulawo ustawiają sprzę
ty, na krawców, szewców, lampucerów, tragarzy, 
wreszcie na dyrektorów samych którzy jak wieść nie
sie z rozmaitych księżniczek Trebizondy wcale nie 
zły grosz już zarobili, a biedny autor który jest du
szą tego wszystkiego, około którego cały ten światek 
się kręci, z którego wszystko to żyje i korzysta, za 
utwór swój, za myśl, za pracę, nic otrzymać nic po
winien? I tylko dowolnie, kiedy już się odezwie 
o swoje prawa, rzuci mu się do ręki jaki grosz jał- 
mużniczy jak gdyby żebrakowi z tą mniej więcej ad- 
raonicją:

— Bierz co ci dajemy, bo inaczej nic nic dosta
niesz.

Więc nieposzanowanic cudzej własności nie jest 
grzechem, jeżeli to ma od bankructwa uchronić?

Ale nie, stokroć nie, bo gdzie i kiedy kto słyszał 
żeby zagroziło bankructwo dyrektorom teatru za to, 
iż autorowi zipiącą honorarium?

A tern bardziej u nas, u nas, gdzie wymagania pi- 
szących są tak ograniczone, gdyż wielu z nich za- 
dawalnia się tylko widzeniem swoich utworów na 
scenie, albo opłatą tak skromną, iż o niej i wspomi
nać nawet nie warto.

Trzebaż jednak tych ludzi zapytać się ile cenią swo
ją pracę, zanim się sięgnie po nią ręką.

Tak się dzieje na całym świecie ucywilizowanym, 
gdzie panuje prawo i jakiebądź zasady moralności 
znajdują poszanowanie. A nie sądzimy, żeby pp. dy
rektorowie teatru w Eldorado chcicli z tym światem 
solidarności się wyrzekać.

Wiadomości miejscowe.
= Ze sprawozdania za rok szkolny 1874/.-, Szkoły 

Handlowej Niedzielnej w Warszawie, wyjmujemy na
stępujące szczegóły:

Na rok szkolny 187’% zapisało się do Szkoły Han
dlowej Niedzielnej w Warszawie uczniów a) pozosta
łych z poprzedniego roku 422, />) nowo-wchodzących 
254, razem 676. W ciągu roku szkolnego 1874A 
opuściło szkołę 134, pozostało do końca r. sz. 542. 
W tej liczbie religji: prawosławnej 7, katolickiej 295, 
ewangelickiej 66, Mojżeszowego wyznania 174.

Otrzymano promocje do wyższych oddziałów 243. 
Ukończyło kurs całkowity 28. Nie otrzymało przeto 
promocyj i patentów 271 a w szczególności:

Z oddziału przygotowawczego: otrzymało promocje 
44, nieotrzymało 40, z oddziałów: Igo A otrzymało 
promocje 41, nieotrzymało 22, I-go B otrz. pr. 31, 
nieotr. 52, Ii-go, A otrz. pr. 38, nieot. 27, H go B, 
otrz. 36, nieotr. 34, III-go A, otr. pr. 25, nieotr. 31, 
III-go B, otrz. pr. 28, nieotr. 24, IV-go A, otr. pa
tentu 13, nieot. 22, IV-go B, otr. patenta 15, nieot. 19.

Za wzorowe sprawowanie, pilność i celujący postęp 
w naukach otrzymali nagrody: z odd. I go A. 1) Dy- 
kert Abram, 2) Leman Władysław, 3) Bretsznajder 
Jan, 4) Godlewski Roman. Z odd. H-go A. 1) Wi- 
nawer Adam, 2) Landy Władysław, 3) Czarnecki 
Kazimierz; z odd. II go B. 1) Szyszko Samuel; z odd. 
Ill-go A, 1) Mendelson Zygmunt, 2) Goldbar Edward; 

z odd. III-go B, 1) Majewski Leon, 2) Makowski Wa
cław, 3) Wolberg Dawid, 4) Sznycer Alojzy, 5) Me? 
lerowicz Aleksander. Otrzymali pochwały: Z oddzia
łu przygotowawczego; 1) Rzcwnicki Jan, 2) Czaplicki 
Stanisław, 3) Penkosławski Sergiusz; z oddziału I-go 
A, 1) Rotsztejn Leopold, 2) Silberglejt Adam 3) Sta
szewski Aleksander, 4) Topolski Izydor, 5) Falkow
ska Antoni, 6) Jarmiński Julian, 7) Barchan Leopold, 
8) Bujkow Mikołaj, 9) Bieńkowski Michał; z oddziału
I- go B, 1) Gradus Moritz, 2) Cerłierszwer Leopold, 
3) Lindenfeld Adolf, 4) Gazio A’ojZj, z oddziału II go 
A, 1) Dmochowski Lubomir, 2) Świeszczakowski Fe
liks, 3) Tcncbaum Ludwik, 4) Grefe Wacław, 5) Cen- 
tnerszwer Ludwik, 6) Wiślicki Edward; z oddziału
II- go B, 1) Kowalski Stanisław, 2) Mi’Ier Julian, 
3) Messing Leon, 4) Iberszer Józef, 5) Lebensbaum 
Maksymilian, 6) Griinbaum Szlama; z oddziału Iłl-go 
A, 1) Głowczewski Gustaw, 2) Sonenfeld Henryk,
3) Blumenthal Jakób, 4) Bułakowski Wiktor, 5) Hej- 
denrejch Edward; z oddziału Hl-go B, 1) Marjański 
Stanisław, 2) Bronikowski Aleksander, 3) Hilkner 
Ludwik, 4) Brodzki Lambert.

Otrzymali patenta z ukończenia całkowitego kursu 
nauk w oddziale IV-tym, 1) Wyszomirski Ferdyrand, 
2) Haberbusch Aleksander, 3) Halberstadt Heiman,
4) Goldberg Bernard, 5) Goldsztejn Maksymiljan, 
6) Lebcnshon Pinkus, 7) Łoziński Roman, 8) Rejman 
Władysław, 9) Rupp Henryk. 10) Knakow.Ą. Ludwik, 
11) Sokołowsk Konstanty, 12) Szymańsl EmTjau, 
13) Jakowicki Bronisław, 14) Budzyński Czesław, 
15) GajewsL Aleksander, 16) Dębicki Wło(G:mierz, 
17) Kerntopf Henryk, 18) Klimaszewski Witold, 19) 
Lubelsk' Henryk, 20) Mergentaler Leopold, 21) Mie- 
czyński Ludwik, 22) Pusch Władysław, 23) Rotwand 
Leon, 24) Rutkowski Czesław, 25) Trembiński Wa
cław, 26) Czajkowski Cezary, 27) Szifner Józef, 28) 
Mojżesz Aron Edelman.

= Niejednokrotnie zwracaliśmy uwagę na potrze 
be zakładania na kolejach żelaznych oddzielnych 
stacji dla przewozu bydła. Potrzebę ich uznało 
w swoim czasie towarzystwo Opieki nad Zwierzętami; 
przyczyniają się one bowiem w znacznej części do ła
godniejszego obchodzenia się z przewożonem bydłem, 
nienarażonem z tego powodu na noclegi na ulicach 
i placach pod golem niebem. Tą potrzebą powodo
wany, Magistrat iniasta Warszawy odniósł się do 
Zarządu budującej się kolei nadwiślańskiej, polecając 
wystawienie odpowiedniej stacji dla przewozu bydła 
na pragskim brzegu Wisły. Ponieważ do wskazane
go miejsca należy przeprowadzić specjalną Jinję rel- 
sową, do odpowiednich przeto robót ziemnych, mogą 
przystąpić niezadługo. Roboty te podobno koszto
wać będą przeszło 30,000 rs.

= Otwarcie szkoły handlowej prywatnej, utrzymy
wanej z funduszów bankiera Leopolda Kronenbergą, 
ma nastąpić w niedzielę, dnia 19 b. m.

— Dziś od rana zaczęto zdejmować rusżtowanie 
osłaniające front kościoła Św. Anny na Krakow- 
skiem-Przcd mieścin.

= Przygotowania do Loterji fantowej w Ogrodzie 
Saskim mającej się odbyć w nadchodzącą sobotę 
nieustają. Zdaje się, że będzie to ostatnia tego ro
dzaju loterja, przypuszczać zatem należy, że publi
czność ten żywszy w niej przyjmie udeiał. Oby tylko 
pogoda dopisała.

= Wczoraj wieczorem o godzinie trzy kwadranse 
na 10 białe koło otaczało księżyc. Jak obecnie jest 
to zapowiedź pory dżdżystej.

= Łowicz, kilka dni temu silnie był zaalarmowa
ny. Pożar wiatraku wzburzył całe miasto i nie małą 
nabawił je trwogą. Szczęściem skończyło się wszyst
ko na spaleniu wyż rzeczonego budynku. Mówią, iż 
ludność ciągłą jeszcze przejęta jest obawą w obec 
krążących wieści onastąpić mającychpodpaleniach.

— Kiedy Seweryn Filleborn redagował Nadwiśla- 
nina, a zdarzyło się, że zgłosi się do niego ja!" 
młody poeta pragnący drukować swój utwór, Fille
born mierzył go surowym wzrokiem od stóp do gło
wy i regularnie zanim wziął rękopism do ręki zada
wał mu pytanie:

— A czy umiesz ty kochanku na pamięć Marję 
Malczeskiego?

— Marję Malczeskiego?... czyt‘> em ją kilka ra
zy mógłbym niektóre ustępy z ni°i powtórzyć, ale
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trudno sig wyuczyć przecie na pamięć tak długiego 
poematu.

— To źle, bardzo źle, nigdy z ciebie nic nie bę
dzie.

— Ale niechże pan redaktor pozwoli..
Nic nie pozwolę, wynoś się kochanku swoim 

kosztem, bo kto Mtrji Malczeskiego na pamięć nie 
umie, ten porządnego wiersza nie zdolny jest na
pisać.

Taka była opinja Filleborna i nie odstąpił od niej 
do śmierci.

Wprawdzie wątpić należy ażeby pceci umieszcza
jący dzisiaj utwory swoje po różnych pismach mogli 
wytrzymać ten egzamen ś. p. Filleborna, nie ulega 
jednak zaprzeczeniu, że Marja Malczeskiego jest 
najpopularniejszym ze wszystkich polskich poematów.

Nie będziemy tu wyliczali licznych wydań Marji, 
niektóre z nich dochodziły do cen niepraktykowa- 
rych prawie u nas, bo je po kilkanaście groszy rozpo- 
Wfzachniauo.

Dzisiaj jak już donosiliśmy o tern w swoim czasie 
firma Gebethnera i Wolf i przystępuje do nowego 
wydania ilhistrowancgo które ze wszech miar będzie 
godnem wziętości i uznania jakie sobie u nas wyrobił 
poemat Malczesk:ego.

Widzieliśmy już rysunl 1 do tego wspaniałego wy
dania wykonane przez Andriolego.—Artysta wybrał 
do illustracji najwybitniejsze ustępy poematu, a ołó
wek jego wybornie się nadający do scen tego rodzaju 
skreślił w żywych rysach skromną tę epopeję, na 
której się poezja młodzieńcza tylu już pokoleń wy- 
kołysała.

Piękne to a prosto zarazem, bardzo silne sprawia 
wrażenie. Z samych już prawie rysunków można 
mieć wyobrażenie o całości poematu. Po znanej su
mienności wydawców spodziewać się należy, że i całe 
wydanie godnem będzie rysunków.

Dodać tu powinniśmy, że Marja Malczeskiego 
tłumaczy rię obecnie na Rossyjski język i że przekła
da tego dopełnia znany tłumacz wielu naszych dzieł 
dramatycznych p. Aleksander Swieczyn.

— „A kiedy nam się pora zdarza 
„Pijmy zdrowie gospodarza!

Od tej piosneczki śpiewanej ochrypłemi głosy przez 
mocno podochoconą kompanję w dwoikuszacheckim, 
rozpoczyna się komedyjka pana Florjana Łagowskie
go p. t. „Jakoś to będzie'4 odegrana wczoraj po raz 
pierwszy na scenie Teatru Letniego.

Zaczęcie dobre, obrazek prawdziwy, każdy go wi
dział choć raz w życiu; każdy słyszał to stopniowanie 
toastów: „pij sąsiedzie, jeżeli mnie kochasz, pij jeżeli 
kochasz moją żonę, pij jeżeli kochasz moje dzieci... 
pij bo ci butelkę o łeb rozbiję!'4 A po tern „nasze 
obywatelskie41, a potem „kochajmy się41, „strzemien- 
ne“ i wszystko co za tern idzie.

Powtarzamy, obrazek wierny,—pan Łagowski na
tchnął go żwawym ruchem scenicznym, nie przepo
jenia! o takich szczegółach jak mazurek tańczony po 
pijanemu po muzyce córeczki gospodarza brzdąkają
cej na starym klawikordzie i o innych niemniej ko
micznych akcesorjach, które zdradzają uważnego 
obserwatora.

Ale w rezultacie, autor nie po to zapewne pisał 
swoją sztukę, ażeby nam na scenie pokazać garstkę 
podchmielonej szlachty. Panu Łagowskiemu szło 
o coś głębszego—pragnął on przedstawić ten lekko
myślny i niezaradny optymizm pewnych warstw naszej 
społecznośai, które nie myśląc o jutrze, o przyszłości 
rodzin staczają się po fatalnej pochyłości do ruiny 
materjalnej z tradycyjną na ustach pociechą: , jakoś 
to będzie.44

Chcąc myśl tę ująć w ramy jednoaktówki, pan Ła
gowski wybrał chwilę kiedy ta ruina jest blizką. 
Wprawny pisarz byłby wyzyskał kontrast beztroskiej 
hulanki z następującą po niej katastrofą, potrafiłby 
jakąś stopniowaną akcją, szeregiem scen komicznych 
doprowadzić widza do chwili kulminacyjnej, w której 
okazuje się cała czczość tej filozofji próżniactwa i nie- 
dołęztwa.

Ale autorowi brak właśnie tej wprawy - przez całą 
sztukę nie może on wydostać się z pierwszej sceny. 
To co śmieszyło i zajmowało z początku, zaczyna 
w końcu. nużyć jednostajnością—i widz nareszcie 
zaczyna się na serjo niepokoić czy autor potrafi wy
brnąć z tej ciągłej pijatyki, z tych tańców zawziętych 
i z tych piosneczek co kilka minut powtarzanych.

. P. Łagowski jednak nie traci odwagi—jako korne- 
djopisarz, wyznaje snąć także po trochu zasadę „ja
koś to będzie44. W przerwach więc pomiędzy mnó
stwem libacji i pląsów, dowiadujemy się od trzeźwej 
części towarzystwa, do której należą żony tych panów 
i postępowy a wielce poważny młodzian, że hulanka 
u obywatela, trwa już trzy dni, że tymczasem wszy
stko dąży do nieuchronnego upadku: na majątek 
czyhają wierzyciele, a po córkę wyciąga brudne szpo
ny młody rozpustnik i marnotrawca, nieodstępny to
warzysz ojcowskich bachanalji. i

Dyalogi, których używa autor do wyjaśnienia tego 
stanu rzeczy., grzeszą niepomierną rozwlekłością— 
częściej jeszcze rażą nieprawdopodobieństwem, wtedy 
szczególniej kiedy każą nam wierzyć, że rozsądne 
żony do nawracania mężów na drogę obowiązku wy
bierają takie właśnie chwile, kiedy ci mężowie jak 
najmniej mają przytomności umysłu. Dwie rozmowy 
d-zóohpai małżonków są prawie powtórzeniem je
dnych i tych samych argumentów co się do urozmai
cenia sztuki bynajmniej nie przyczynia.

Ostateczne przesilenie, wiadomość o wystawieniu 
na licytację majątku jednego hulaki i o dymisji z po
sady drugiego,—nie natchnęła autora żadnym szczę
śliwym pomysłem. Mamy znowu długą i nudną scenę 
w której bezsilni mężowie udają się o pomoc do żon 
swoich, ale pomoc ta zjawia się dopiero w osobie 
poważnego młodzieńca zwiastującego, że z ogólnej 
ruiny da się uratować tyle, iż można będzie zabrać 
się do uczciwej pracy. Jak tam ojcowie pracować bę
dą—niewiadomo—to tylko pewna, że nie mogą po
minąć sposobności, ażeby znów z kieliszkiem w ręku 
nie zaśpiewać

, A kiedy nam się pora zdarza 
„Pijmy zdrowie gospodarza.14

Widzimy z tego pobieżnego streszczenia, że w pa
nu Łagowskim jest materjał na satyryka—czy z saty
ryka wytworzy się kiedy komedjopisarz—trudno 
rozstrzygać. W komedyjce „Jakoś to będzie11 obok 
mnóstwa błędów, obok nieznajomości techniki sceni
cznej rozproszone są rysy znamionujące spostrzega- 
cza, który obserwacje swoje postali często zaprawić 
dowcipem. Jestto zasób, z którego praca wyrabia cza
sami zdolności pisarskie przydatne dla sceny.

Publiczność zawdzięczała chwile szczerego śmie
chu znakomitej grze pana Ostrowskiego, który stwo 
rzył znowu prawdziwie klasyczny typ szlachcica.

W przedstawionej wczoraj po raz trzeci „Starej 
Romantyczce44 Bogusławskiego, pan Wolski grał Wa
cława ze swobodnym humorem i z werwą, w której 
uwydatniły się wszystkie intencje autora i odbił się 
cały żwawy i wesoły nastrój roli. Szczególniej wszyst
kie sceny z Aldoną oddane były artystycznie.

S= W tej chwili otrzymujemy wiadomość, ż? pan 
Unger uzyskał od władzy pozwolenie na wydawnic
two nowego pisma tygodniowego pod tytułem Biesia
da Literacka.

Treść tego pisma będzie głównie stanowić belletry- 
styska, powieści oryginalne i tłumaczone, drama ta, poe
zje, artykuły społeczne, a oprócz tego krótki przegląd 
polityczny. Do tekstu dołączone będą illustracjc.

O ile się zdaje celem głównym wydawcy, jest pusz
czenie w świat ilhistrowancgo pisrea, które nizką ce
ną stałoby się dla każdego przystępnem, a staranno
ścią redakcji i doborem rysunków rm ustępowało 
w niczem starszemu swojemu rodzeństwu. Siiy jakie- 
mi p. Unger rozporządza, wzięcie jakie sobie ta firma 
wyrobiła już u nas, starczą na to.

Witamy więc życzliwie ten najnowszy objaw perjo- 
dycznej u nas działalności.

. — W piątek na cmentarzu Powązkowskim odbyło 
się po Nabożeństwie żałobnem poświęcenie pomnika 
dla ś. p. Władysława Zaremby, postawionego z ofiar 
artystów dramatycznych teatrów prowincjonalnych. 
Uczczenie w ten sposób pamięci kolegi, jako dowód 
serdecznych uczuć i solidarności koleżeńskiej pra
cowników sztuki, godnem jest powszechnego uznania. 
Dodać należy, że medaljon ś. p. Zaremby ornamentu
jący pomnik, wykonał bezinteresownie w swojej pra
cowni utalentowany rzeźbiarz p. Pruszyński.

= Dowiadujemy się, że stan zdrowia Królikow
skiego, przebywającego obecnie w Karlsbadzie, znacz
nie się polepszył i niezadługo ulubiony artysta po
wrócić ma do stęsknionej za nim Warszawy.

= Repertuar Teatrów Warszawskich na bieżący 
tydzień: Teatr Wielki: poniedziałek: „Jakoś to bę
dzie11, „Babielato11, „Zachódsłońca11; wtorek: „Panna 
de Belle Isle środa: „Norma11; czwartek: 2 gi akt 
baletu „Twardowski11, 3-ci akt opery „Hrabina11, 
„Wesele w Ojcowie1" piątek: „Córka pani Angot11; 
sobota: „Żydówka14; niedziela: „Meluzyna11. — Teatr 
Letni: poniedziałek: „Pojedynek11; wtorek: „Małżeń
stwo w Chinach14; środa: „Otello*1; czwartek: „Fili- 
berta11, „Jakoś to będzie44; piątek: „Nietoperze11; 
sobota: „Na łasce zięcia11; niedziela: „Safanduly.11

= Obecność czasowa w Nowem Mieście dwóch 
członków Rady Nadzorczej Spółki Jedwabniczej, uwy
datniła się odczytem o Jcdwabnictwie, który rozpo
czął szereg zajęć mających w dniu 5 września uro
zmaicić życie przebywających tu gości kąpielowych. 
Odczyt ten wypowiedział p. Józef Helbich adwokat 
z Warszawy; zestawiając w nim biegłe zarys historji 
jedwabnictwa, wpływ jego ekonomiczny i cywiliza
cyjny na oddającą się temu przemysłowi ludność, 
oraz potrącając zlekka o niektóre szczegóły techni
czne, zręcznym zwrotem na pole psychologiczne na- i 
pomknął o błogosławieństwach jakie hodowla jtdwa- ( 
bników zlać może na osoby cierpiące na dolegliwości 

od których aż w Nowem-Mieście uwolnić się piagoft- - 
Prelegent poświęcił kilka idei wykazaniu korzystne' 
go położenia, simego Nowego-Miasta i jego okolic 
d’a hodowania mórw, których też mówiąc nawiasefflt 
znaczną ilość kazał wysadzić na tutejszych wzgórzach 
pan Dr. Bieliński. Odczyt zakończony został treści
wym określeniem działania Spółki jedwabniczej wną* 
szyna kraju i wezwaniem słuchaczów do popierani41 
zabiegów Rady Nadzorczej. Słowa szanownego P(0' 
logenta wymownie i z wyrobioną dykcją wypowie
dziane. nie mogły przebrzmieć bezskutecznie; nietyb 
ko. zrmteresowały licznych stosunkowo słuchaczów, 
między którymi były i rodziny obywatelskie w dniu 
tym na zapowiedziane zabawy do Nowego-Miasta 
przybyłe ale i wywołały gorące dlja jedwabnictwa 
uznanie, a nadto zbudziły niektórych słuchaczy d° 
czynnego popierania usiłowań Rady Ń. Sp. jedwabni
czej. Rozbierano skwapliwie broszurki o jedwa- 
bnictwie jakie znalazły się pod ręką, oświadczano się 
z gotowością działania, zamawiano sobie pomoc i 
objaśnienia Rady Nadzorczej (przypominamy, że zgła
szać się w tym celu należy do p. J. Sikorskiego pre
zesa Rady Nad. Sp. Jed. w Warszawie przy ulicy 
Marszałkowskiej Nr 79 zamieszkałego)—słowem, od
czyt pana Helbicha wywołał ruch umysłowy, który 
zapewne w swoim czasie okaże się w czynie. Zyskały 
i fundusze zbierane na mający się. tu założyć szpital 
przy lecznicy Dra Bielińskiego, opłata bowiem za 
wejście na odczyt złożona, do tego funduszu przyłą
czoną została.

— Proszeni jesteśmy o podanie do wiadomości pu
blicznej, że przekład pięknej powieści Jokaja „Mie
niące się barwy,11 w krotce już ukończonym zostanie 
i ma znaleźć pomieszczenie w jednem z tutejszych 
pism perjodycznych.

= Słychać, że w Redakcji jednego z tutejszych 
pism codziennych, ważne zajść mają zmiany. Nie za
niedbamy o tem czytelników zawiadomić, skoro fakt 
już będzie dokonany.

=. Wisła znowu się podniosła i przyjęła na swój 
grzbiet parostatki. Działanie tychże rozpoczęło się 
w przeszłym tygodniu.

== „Kalendarz Handlowy11 pana Rudolfa Okręta 
wkrótce ujrzy światło dzienne.

= Donoszą nam z prowincji, iż ostatnie deszcze 
utrudniły w wielu miejscach (zwłaszcza w gub. Kie
leckiej i Radomskiej) komunikację szosową. Kore
spondencja ulega z tego powodu opóźnieniu.

— Na zapytanie wielu z naszych prenumeratorów 
dopytujących się o „Kasę wymiany*1 wycofanych 
z biegu banknotów lub też nieco zniszczonych, odpo
wiadamy, iż oddział ten Banku Polskiego od dwu 
miesięcy został już zamknięty.

Pan Ludwik Grossman, znany kompozytor, wró
cił z zagranicy.

— Pociąg osobowy Nr 7, który w dniu onegdaj- 
szym pomiędzy stacjami Łowicz i Skierniewice prze
jechał wóz furmański, spóźniony został nie miuut 10, 
jak to w onegdajszym Nrze Kurjera mylnie podano, 
ale minut 100.

= Minister Spraw Wewnętrznych, udzielił pi
śmienne zezwolenie na urządzenie loteryj fantowych 
w Miechowie i Olkuszu, z zachowaniem nowo ustano
wionych w tym względzie przepisów.

= Podobno po aptekach odbywać się mają mie
sięczne rewizje recept w celu zapobiegania wydawa
niu lekarstw za receptami osób niemających prawa 
do praktyki lekarskiej, jako to: studentów uniwersy
tetu, felczerów, akuszerek i innych. Sprawdzanie 
dokonywane być ma przez umyślnie naznaczonych 
w tym celu urzędników.

= Bawią obecnie w Warszawie: pan Karol Doro- 
szyński, dyrektor sceny poznańskiej i p. Richter księ
garz i nakładca lwowski.

= Impresario Strakosch w drodze telegraficznej 
zapowiedział nam przyjazd swój na drugą połowę 
września.

== Wystawa prac rzeźbiarskich p. Rygiera przyj
dzie do skutku. Dzieła jego dłuta mają być ustawio
ne w dolnym salonie Towarzystwa Zachęty Sztuk 
Pięknych.

— Dziś w Tivoli przedstawiony będzie po raz pier
wszy dramat pana Aurelego Urbańskiego, p. t.: 
„Aktorka11.

= Zapowiedziana na sobotę „Normę11 cdłożono 
z powodu nagłej słabości pani Do Winkowskiej na 
później. Natomiast wykonano „Martę11, Flotowa. 
Publiczność nie szczędziła oklasków pannie Wojakow- 
skiej i p. CieślewskPmu, który zwycięzko pokonywał 
dość silną niedyspozycję.

= Opowiadano nam, iż po Saskim Ogrodzie uwija 
się jakieś indywiduum, dopuszczające się mocno nie
przyzwoitych żarcików. Za cel swych nieskromnych 
błazeństw obiera sobie ów śmiałek dorastające pa
nienki. Obowiązkiem każdego przechodnia jest w ra
zie skontrolowania tego faktu, oddać czelnego dowci
pnisia w ręce policyjne.
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a 33 Podobno p. Adam Miinchheimer, Dyrektor Or- 
pstry Teatru Wielkiego, ma zamiar wystąpić w paź
dzierniku z koncertem publicznym, na którym egze- 
•Wowane będą utwory wyłącznie jego kompozycji.
.^Drzeworytnia Warszawska wykończyła obecnie 

Moki do albumu Willanowskiego, o którego wyda- 
fllu już raz wspominaliśmy.
, 33 Donieśliśmy w swoim czasie o eksplozji w fa- 
“jyce cukru Lubna w Kazimierzy Wielkiej. Obecnie 
^jaśniają nas, iż wypadek nastąpił w sposób na- 
piPujący: Aparat gazowy niefunkcjonował i dla 
^szczenią rezerwoaru od dwóch dni manloch otwo- 
zony był celem wypuszczenia znajdującego się tam 
pU. Gazmajster z niewiadomego powodu poszedł 

0 rezerwoaru, wstawił w manloch drabinę, zapewnie 
.^edł wewnątrz i tam uduszony został. Po donie- 
dniu żony gazenmajstra, że mąż jej nie przyszedł po 
“Hanie wieczornej do domu, udał się mechanik do 

powni gdzie dostrzegł leżącego człowieka w rezer- 
,.?arze gazowym. Zawiadomiony o tern dyrektor 
jdtyc nieść ratunek jeżeliby był jeszcze możebny, po- 
>‘euł z ludźmi do rezerwoaru. Przytem wbrew za- 
.^°wi zbliżył się jeden robotnik z latarką, że zaś, za
lanie otwartym manlochem prąd gazu na spodzie 

8zcze się znajdujący wychodził, gaz wnet się za- 
■pl i spowodował eksplozję przy której wszyscy 
oecni w ilości 20stu osób poparzeni zostali. Sam 
■Wat gazowy i rezerwcar w niczem nie są uszko- 
°zo®e.

Jeżeli po ulicach Warszawy jazda pojazdami 
v?°rożkami winna być umiarkowaną, to tern więcej 

'.,nuo to być przestrzegane przy zjeżdżaniu z ulicy 
, ulicę. Dziś o godzinie 121/, w południe dorożka 
'^Scająca gwałtownie z ulicy,Wierzbowej na Niecałą 
"Mwie nie najechała małej dziewczynki idącej jak 
‘6 zdaje ze swą guwernatką. Wypadki podobne 

j,z6£tsze są w tych miejscach gdzie ciągły jest stek 
3cych jak to dzieje się na zbiegu ulic Wierzbowej i 
f|iecałej.

Z Kantoru Bankierskiego Maurycego Nelkena, 
yzymaliśmy następującą Depeszę o odbytem ciągnie 

?lu w Petersburgu dnia 1 (13) września 1875 roku 
2 /o Rossyjskiej Pożyczki Premiowej Drugiej Emisji: 
§erja 14403 Nr 10 Rs. 200,000, Serja 6666 Nr 19 

75,000, Serja 16435 Nr 48 Rs. 40,000, Serja 9651 
i fr 13 Rs. 25 000; Serje: 11042, 13856, 17022, Nra: 

f9, 25, 18, po Rs. 10,000; Serje: 841, 16853, 2569, 
i 16364, 9562, Nra: 14, 44, 34, 40, 24, po Rs. 8,000; 
' jjerje: 17457, 11790, 15031, 8094, 7012, 16707, Nra: 

d3> 47, 32, 46, 23, 6, po Rs. 5,000.
Wczoraj około godziny 1-ej z południa w Ła

zienkach; w koszarach Lejb Gwardji Ułańskiego puł- 
w oficynie oficerskiej, zapalił się blisko komina 

“ach, którzy po przybyciu oddziału III Straży Ognio
wej, niebawem ugaszony został. Część dachu roze- 
W$no.

I . == Dziś przy rozpoczęciu ciągnienia 2-ej klassy 
I ^oterji Klassycznej, wyszły następujące wygrane

4 mianowicie:
Nr 6632 wygrał rs. 5,000 u ko Hektora Liepschitz

* Siedlcach. Nr 20344 rs. 2500 u kollektora Dawid- 
?°hn Józefa w Warszawie. Nr 2801 rs. 1500 u kol
ektora Kohn Markusa w Częstochowie. Nr 3873 rs. 
|0oo u kollektorki Dąbrowskiej w Warszawie. Nr 
16280 rs. 1000 u kollektom Goldsztein w Pułtusku.

I "t 17140 rs. 800 u kollektora Dawidsohn Józefa
* Warszawie. Nr 18034 rs. 800 u kollektora Den
* Radomiu.

JX. W. Mroziński w imieniu Parafian z Siedlec 
z pod Łęczycy przesyła na ręce nasze rubli srebrem 
1*adzieścia trzy (23), jako wsparcie dla biednych po
gorzelców.

Pani MarjaKonaszewska nadesłała nam zGrodź- 
rs. 5 na pogorzelców miasta Pułtuska. Prostujemy 

Przeto niniejszem, mylnie wydrukowane w Nr 198 
’dniu 9-tym września, na stronnicy 2-giej w kolu
mnie 3-iej nazwisko Konoszeńska.
t — Złożyli w Redakcji „Kurjera Warszawskiego1’: 
"Uljusz Ł...... ski kop. 82%, na Instytut moralnie za-
^edbanych dzieci; J. P. rs. 10; J. K. kop. 45 dla po
gorzelców Pułtuska; M. Ch. rs. 1, Z. L. rs. 5, Bez- 
miiennie rs. 1, J. M. Robb z Łodzi kop. 42, dla po
gorzelców do uznania Redakcji; Bezimiennie rs. 3 dla 
jednej staruszki do uznania Redakcji; T. C. Pz. rs. 6 
’la nędzy wyjątkowej.

— Biedny uczeń potrzebuje następujących książek: 
'Jlistorja Święta Starego Testamentu1’ Kozłowskiego, 
AVzory kaligraficzne'‘ Kosińskiego, „Gramatyka 
miska" Iwanowa. Jest to sierota po literacie i zasłu
gę na względy serc litościwych.

— Sprostowanie. W onegdajszym Nrze Kurjera 
) artykule o drodze obwodowej na str. 1-ej w szpal
tę 3 ej w wierszu 15 czytać należy zamiast „kom
unikacyjnych"—„konkurencyjnych.*1
5 ....................... i J ■

ł W dniu jutrzejszym, o godzinie 9tej z rana, 
kościele Powązkowskim, odprawioną zostanie Msza

Święta za dusze Juljanny i Jacka Zakluczyń&kicli, a to 
z legatu przez niegdy Juljannę Zakluczyńską uczy
nionego; o czem Nadzór cmentarza interessowanych 
zawiadamia. —13,615 —

f S. p. Teofil Piotrowski, syn Michała i Felicji z Pio
trowskich, uczeń 2-giej klassy szkoły realnej w War-, 
szawie, przeżywszy lat 13-cie, po długiej i ciężkie j 
chorobie opatrzony SŚ. Sakramentami w dniu 11-ym 
b. m. i r. zasnął w Bogu. Pogrążeni w głębokim 
żalu rodzice po stracie jedynego syna, zapraszają 
Krewnych, Przyjaciół, Znajomych i Kolegów zmarłe 
go na eksportację zwłok, z kościoła Przemienienia 
Pańskiego przy ulicy Miodowej w dniu 14-tym wrześ
nia 1875 r., o godzinie 4-tej po południu na cmen
tarz Powązkowski, a następnie na żałobne Nabożeń
stwo w dniu 15-tym września, 1875 r., o godzinie 11 
z rana w tymże kościele odbyć się mające.

f Karolina z Pasińsklch Koźmińska, wdowa po o- 
brońcy sądowym, przeżywszy lat 71, po długiej i 
ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, wczo
raj o godzinie 2'/a południu zakończyła doczesne ży
cie. Pozostały w smutku brat i familja, zapraszają 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na Nabożeństwo 
żałobne jutro o godzinie 10-tej z rana, w kościele 
Przemienienia Pańsk;ego, przy ulicy Miodowej, odbyć 
się mające, i na eksportację zwłok z tegoż kościoła i 
w tymże dniu, o godzinie 5-tej po południu, na cmen
tarz Powązkowski. —13619—

f Ś.p. Jan Chełstowski, emeryt, przeżywszy lat 71, 
onegdaj oddał Bogu ducha. Pozostałe w ciężkim 
smutku dzieci z wnukami, zapraszają Krewnych i 
Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok z kościoła Prze
mienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, dziś o go
dzinie 5-tej po południu, na cmentarz Powązkowski. 
Nabożeństwo żałobne odbyło się dziś z rana o godzi
nie 10-tej w rzeczonym wyżej kościele. —13620—

f Ś. p. Marjanna z Heńków Beuter, wczoraj żyć 
przestała przeżywszy lat 55. Wyprowadzenie zwłok 
jej z kaplicy Ewangelicko-Augsburgsklej, na cmen
tarz tegoż wyznania, nastąpi jutro o godzinie 2-giej 
po południu; na które pozostały mąż z dziećmi i fa- 
milją, zapraszają Przyjaciół i Znajomych. —13623—

Wiadomości Polityczno,
Mowa tronowa księcia Milana wypowiedziana 

w Kragujewac d. 8 b. m. wspiera dzielnie domniema
nia tych, którzy z obecnego zatargu nie spodziewali 
się wcale ogólnego wybuchu na wschodzie, a wojny 
powszechnej w Europie—jedno bowiem za drugiem 
pójśćby musiało. Książe serbski objawiając sympa
tię dla pobratymców, wytykając konieczność po
lepszenia raz na zawsze losu ich przez ulepszenie 
administracji, uznając wzburzenie umysłów w Serbii 
za prawowite, przebiegając myślą te ciężary, jakie 
przez powstanie hercegowińskie spadły na państwo 
serbskie, mianowicie uruchomienie wojsk i oderwanie 
rąk od spokojnej pracy, jednocześnie wypowiada za
miar stanowczy dochowania neutralności, spodziewa 
się iż zabiegi usilne mocarstw i „mądrość sułtana" 
położą tamę złemu, a naród serbski w nadzwyczaj
nych okolicznościach przyjdzie rządowi z pomocą. 
Kto w tern wywnętrzeniu się panującego nie widzi 
zapowiedzi pokoju, ten chyba rozmyślnie sobie oczy 
na prawdę zamyka. Serbja chciała i chce wojny 
z Turcją; rząd jej poszedłby za narodem, gdyby nie 
neto Europy, która nie umiała się co do wojny poro
zumieć, nie umiała interesów swoich tak ułożyć, aby 
wojna była pożądaną a nawet konieczną drogą do 
osiągnięcia pewnych zgodnych ze sobą celów. D: :ś 
rzeczy tak stoją, że nie rząd za narodem Serbii, r ’e 
naród za rządem pójść musi: usłucha Europy, która 
na teraz walki z Turkiem sobie nie życzy.

Przezorność nakazuje wszakże dodać, iż niebezpie
czeństwo wojny o tyle zostało usuniętem, o ile pokój 
bezzwłocznie się ustali. Gdyby powstanie hercego
wińskie przedłużyło się nad kres przewidywany, gdy
by dzieło uspokojenia i ulepszeń administracyjnych 
w Bośnii i Hercegowinie, leniwym lub fałszywym po
stępowało krokiem, gdyby Turcy przyjąwszy zobo
wiązania wykonać ich nie chcieli, a co gorzej nowe 
uprawnili lub wywołali gwałty i nadużycia: gdyby 
jednem słowem, cały aparat pacyfikacyjny przez dy
plomację ustawiony okazał się złym i funkcjonować 
nie mógł, miejsce Minerwy możeby znowu zajęła Bel
lona i mielibyśmy nowe obawy wojny w miłośnikach 
pokoju.

Dzisiejsze pokombinowanie się interesów, wzajemne 
ich przeważanie się i obezwładnianie, dzisiejsze zasa
dy dobrego porozumienia darzącego świat pokojem, 
możeby się w owych zmienionych okoliczności dość 
wytrwałemi na próby namiętności wojennych nie oka
zały i potrzebaby nową inicjatywę dyplomatyczną na 
nowych podstawach międzypaństwowych wywoływać. 
Co ha dziś wystarcza, może nie wystarczyć na jutro. 
Każdy dzień o sobie myśleć musi.

Dymisję admirała La Ronciere le Noury spowodo

wał list jego odczytany na bankiecie bmiapartystc w- 
skim w Evreux. W tym liście oświadczył pan admi
rał, że dopóty słuchać będzie Mac-Mahona dopóki 
ten trzyma-się polityki zachowawczej i wypowiedz ł 
błogą otuchę, że Francja odzyska swobodę swych 
przeznaczeń i zabezpieczy sobie los w sposób, kó,-... 
jej dozwoli zająć napowrót pomiędzy mocarstw, ni 
miejsce jej przynależne, a na co nie pozwala dzisicj a 
forma rządu. Ii rwszem oświadczeniem pan admi
rał dopuścił się niekarności wojskowej, drugiem — 
nieuległości dla prawa. Było to za wiele nav _t 
w oczach takich ludzi jak Mac-Mahon i Buffet. Pan 
admirał dostał dym;sję i przekonać się musiał n?. sa
mym sobie, iż co innego jest wojować na morzu, a o 
innego na lądzie. Do bankietu, knowań i przejść 
wewnętrznych bonapartyzmu powrócimy jutro.

Ost. Wiad. Na północy Bosnii około Kostajnicy 
i Gradiski walczono wd. 9, 10 i 11 b. m. Wyniki wal
ki nieznane. Prawdopodobnie były to utarczki z tym 
samym oddziałem, który wtargnąłby! z Pogranie *.

Turcja nie przestaje gromadzić wojsk. W sąsiedz
twa Serbii dwapunkta zborne wyznaczyła: Nisz i Wid- 
dyń. Wodwodzie ma jeszcze zbierający się korpus 
w Macedonii około Bitolii.

Kommissja konsulóww d. 11 b, m. ułożyła dopiero 
zasady na jakich ma funkcjonować. Wszystko to co 
o spełznięciu jej misji, o odmowie powstańców, o no
wych rokowaniach donoszono gdzieindziej — było 
wprost zmyślonem.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 11 września godzina 12 

w południe:
Wrocław 10-go.—Przybyli tu: cesarz Wilhelm, 

książę następca z małżonką, książę Karol, książę Fry
deryk Karol, książę Connaught i wielki książę me- 
klemburski. Po drodze i w uroczyście przybranem 
mieście witani byli z zapałem. Później przyjechał też 
arcyksiążę austryjacki Albrecht, którego na dworcu 
powitał książę następca.

Konstantynopol 10 go.—Otrzymany od bośniac
kiego wali (gubernatora) z Mostaru telegram pod 
datą 7 b. m.: „Jenerałowie Hu-sejn-pasza i Nedżib 
szli ze Stolac i nie napastowani przez powstańców, 
przybyli do Trebini i do Bilku. Powstańcy uciekali.

Belgrad 10-go.— Według otrzymanych dotąd nie
licznych wyjątków z mowy tronowej, książę Milan 
mówił najprzód o poważnem znaczeniu wypadków 
w Bosnii i Hercegowinie, uwydatniając sympatję Ser
bii dla tych krajów. Skupczyna wysłuchała tego 
ustępu z uroczystem milczeniem. Potem książę mó
wił o przygotowywanych wewnętrznych projektach 
prawodawczych i o swojem ożenieniu się (huczne 
„Zywio! “) a na końcu dodał: „Mam nadzieję, że na
ród pomoże mi spełnić trudne zadanie, zwłaszcza też 
w obecnej a tak poważnej chwili, jak to zresztą zwy
kle naród serbski zwykł się zachowywać w podob
nych okolicznościach." (Powszechne, pełne zapału 
okrzyki: „I my tego chcemy!")

Kragujewac 11-go.— Wniesioną przez bośniaków 
petycję o pomoc i o pozwolenie przeprawiania się 
przez rzekę Sawę, skupczyna zbyła bez dyskusji 
przejściem do porządku dziennego. Komisja parla
mentarna wyznaczona do ułożenia adresu, składa się 
po większej części i ze zwolenników rządu i Omladi- 
ny. Rząd stara się o to, żeby adres miał cechę 
umiarkowaną. Dyskusja nad adresem potrwa dni 
kilka.
Warszawa, dnia 13 września, godzina 11 ni. 30.

Madryt 11-go.— Rada ministrów. Pomimo usiło
wań Cannovasa który pragnął uniknąć zerwania, mi
nistrowie zrobili zbiorowe podanie do króla o dyn - 
sję. Cannovas utworzy prawdopodobnie inny g hi- 
net zmieniając ministrów: sprawiedliwości, spraw - 
granicznych i robót.

Madryt 12 go.— „Gaceta" zamieszcza dekret z o- 
minacjami prezydującego w radzie ministrów i m. wojny 
jenerała Jovellara; spraw zagranicznych Casa Va’en- 
zia; sprawiedliwości Calderona Colalntes; marynar. ’ 
Durona yLivia; finansów Salaverria; spraw wewnętrz
nych Romer: Robledo; robót publicznych Martino 
Herrera; kolonji Lopaz Ayala. Powyższe minister- 
jum liberalne przedstawia zwycięztwo głosowania 
powszechnego przy wyborach do kortezów. Cano \»s 
będzie prawdopodobnie prezydującym w Kortszach.



Fabryka Rękawiczek

MOSKIEWSKI SKŁAD HERBATY !

Wydawca Ctastaw Oebethnar. 
Patrz dwa Dodatki.

— Onegdaj w Zakładzie Rękodzielniczym dla ko
biet (Plac Zielony Nr 10), odbył się egzamin sześciu 
uczennic, które ukończyły kurs „Krojft sukien."— 
Uczennice te, jako gruntownie wykształcone w przed
miocie, otrzymały odpowiednie świadectwa.

1-3 —13536—

HERMAN & GROSSMANN
FORTEPIANY- - - - MELODYKONY

SPRZEDAŻ ----- WYNAJEM
 !—0 — 13585 —

SKŁAD FUTER
P. SIA1IKMANN,

pod kolom nami Taatru Wielkiego.
Na n«dehod«ą"ą porę zimową, zaopatrzony 

w świeże i doborowe towary, t*k amerykańskie j*ho‘e*. 
russkie: przygotował inaezną ilość gotowych rzeczy, • ®n( 
nowieie: Szuby, Algierki, Palta i Kożuszki męzkie: S*1°P- 
Siubki i Kaftaniki damskie. Kołnierze, Mufzi, Boa i 
z najróżnorodniejszych gatinków futer, po cenach przfet';F 
»yeh.

Przyjmuje również wszelkie obstaliinti i przeróbki, *J'^I 
nywająe takowe jak najdokładniej i najspieszniej, '/• 
poleca się łaskawym względom Sianownej Publiczaośol

1-3 —133’4 —

,z , , , TEATR WIELKI.
Dziś: Jakoś to będzie.—ZachódSłońca — Babie Lato 

Jutro: Panna De Belle-lsle.
n.,D.J TEATR LETNI.

iłrDzi8^PojedynekL_ Jutro: Małżeństwo w Chinach.
—Wysokoić wody na rzece Wiślepod Wam. et

Stowarzyszenie„Merkury‘
w Sklepach swych:

Nowy-Świat Nr 76.
Podwal Nr 17. 
Elektoralna Nr 33. 
Marszałkowska Nr 45. 
Krucza i róg Wspólnej, 

sprzedaje wszelkie produkty spożywcze: 
wyborowe masła, litewskie i świeże, wsze'kie gatunki k*# 
krajowych i zagranicznych, mąki, suszone owoce, t)W»O 
kolonialne i t. d. Wszystko po'możliwie niskiej cenie.

Stowarzyszeni otrzymują przy kupnie marki, równające 6!' 
ilości zapłaconych za towar pieniędzy, a które stano*'* 
kontrollę dla służby.

Tamże znajduje się Sar Śmietankowy, wyrobu W-S' 
Gniewosza, który otrzymał List pochwalny na ostatniej WT 
8t»wie. —13*62—1—0

Jest do odstąpienia

Korzystny Interes.
Wiadomość w Składzie Nafty i Oleju, ulica Długa Nr 
(nowy 8), dom zwany Eiertz. 3-3 — 13296 — .

Poleca HERBATĘ prawdziwą Kijachtyńską karawanową, w wysokim gatunku. 
I jakoteż CUKIER z pierwszorzędnych fabryk, KAWĘ, CZEKOLADĘ, KAKAO i t. p. 
An Za dobroć towarów, umiarkowane ceny i akuratność w wykonaniu obstalunków 
Ir w zupełności poręczani.
j Krakowskie-Przedmieście Nr 412a, dom dawniej Beyera.
Ir ___ 1-3 —’13562 —

Profaaorowia
Iweraytstu w prowadzonych Prl*’ 

—Je klinikach udzielaj* chorym Pr*J' 
chodnim pomocy tokarskiej bsipiatnle, w nas‘9Ja 
Jąw dnie i godziny: .

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 1 
■•1? r szpitalu 8-go Ducha, prof. ttirsstowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od f 
slitokl—* B*P*ta'u Dzieciątka Jezus, profesor ••

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenery®**^ 
natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach g*1' 
dla wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki ♦ 
11—U, w ozpitalu S-go Łazarza, prof. Trantootto*',

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny ** 
do 12, w szpitalu S-go Ducha, prof. Lambl.

—1982—141-0

Podaje się niniejszem do wiadomości osób interessowanyeh 
źe w d itrach Zareckich we wai Jaworzniku, znajduje się 
CHMIEL z tegorocznego zbioru, w gatunkach angielskim i 
Czeskim już zebrany i wysuszony, w cenie o 15 procent ni
żej jak zagran'ezny.

Osiby interesowane raczą zgłosić się do Zarządu Dóbr 
Żark!, a mianowicie do wsi Jaworznika, przez stację Mysz
ków. 1—3 — 13616 —

® WINOGRONA KRAJOWE
sprzedają się w składach wyrobów woskowych i łojowych 
Karola Scholtze i Spółki, przy ulicach: Przejazd i Se
natorskiej. 1—3 — 13580 —

egzystują :a pr*y ulicy Bielańskiej lat ki ka, otworzoną jest 
teraz przy ulicy Długiej, naprzeciw Hotelu Niemieckiego, Nr 
557, nowy 32. 1—3 — 13594 —

Dyrekcja Towarzystwa 
Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej.

W spełnieniu § 58 Ustawy Towarzystwa, ma za
szczyt podać do wiadomości PP. Akcjonarjuszów na
stępujące dane o postępie robót i dostaw przy budo
wie Dr. Żel. Nadwiślańskiej po dzień 1 (13) sierpnia 
r. b. uskutecznionych, a mianowicie:

Nabyto gruntów w drodze dobrowolnych układów 
600 diesiatin i przymusowego wywłaszczenia 109 dic- 
siatin.

Przy budowie pianiu drogi: wykonano robót ziem
nych 136,000 saż. kub., t. j. około 62% całej ilości, 
na trzech budowanych oddziałach.

W przyczółkach mostów: wykonano robót inuro ■ 
wych 290saz. kub. czyli 33%.

Budowa wierzchnia: ułożono 6 wiorst drogi szy
nowej, na oddziale z Iwangorodu do Lukowa.

Budowa domków dróiniczych: dopełniona na 36° 0 
i Koszar na 44%.

Podkładów przyjęto od dostawcy 80% całej ilości 
potrzebnej do ułożenia szyn na całej długości drogi 
na trzech oddziałach.

Szyn stalowych wysłano z fabryk 449,000 pudów i 
Akcesoryj dostawiono 13,000 pudów.

Tabor na rachunek obstalunku rządowego u To
warzystwa Akcyjnego: „Lilpop, Rau i Loewesztein“ 
dostawiono:

Wagonów krytych towarowych 37.
Platform 47.
Uwaga — W końcu miesiąca Lipca (d. 22), przy

stąpiono do robót: na oddziale I od granicy Pruskiej 
do Jackowa,— na II, od Jackowa do Pragi; — na IV, 
od Łaskarzewa do Piotrowic;— i na V, do Piotrowic 
do Biskupic. 1—3 —13399— 

Redaktor Herman Bannl.

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego —Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—JfosBOjieno Hcnsypoio Bapinasa 1 (13) CeHTłiópji 1875 r.

Świeży transport
PUCHU EDREDONOWEGO 

nadszedł do Zakładu e.ysMzenia Pierza i Puchu, przy uli"! 
Długiej pod Nrem 16 nowym, wprost Cerkwi egiyetujł 
eego-_______________________1-6 — 13571 —

W dniu 7 b. m. i r., około godziny 6 wieczorem, pr*-’ 
ulicy Długiej, wybiegł

PIESEK czarny,
na łebku nieco siwy, z gatunku pinczerków i niewróoił. 
m R%2alrzynlał lub wiedział o nim, niechaj da znać P°l 
Nr 22/551 do Dystylarni, a otrzyma rJ. 3 nagrody.

—13424 -1-1

Fabryka 1 Skład żelaznych Mebli 
gclilesingera i Margolina 

WI łSDEN—WARSZAWA.
Wzrastający z rokiem każdym ogólny dobrobyt ludności, 

rozwijająca eię potrziba produkcji i zaspokojenia praktycz
nych a estetycznych wymagań, wyrodziła konieczność do
starczenia przemysłowi towaru w dobrym gatunku, o po
wierzchowności ozdobnej.

Stąd też fabryki wszelkiego rodzaju, według najnowszych 
zasad prowadzone, starają się użyciem twardego materjału 
i mechaniczną tegoż obróbką, względy taniośsi, dobroci i 
komfortu uzyskać.

W przemyśle zajmującym się sprawą umeblowania miesz
kań, zakładów publicznych, fokealów, altan, na skutek wy
żej przytoczonych okoliczności, zaszła także radykalna zmia
na, która w miejsce warsztatów podstawia fabryki, a za
miast nietrwałego drzewnego materjału, posługuje się żela
zem, cynk'em, bronzem i t p.

Po Paryżu Wiedeń jest pierwszem miastem, w którem 
przemysł meblowy, a przedewBiyatkiem wyrób metalowych 
mebli kwitnie, a fabryka nasza egzystująca od roku 1860 
pod firmą J. Schlesinger et Comp., Taborstrasse Nr 38, mię
dzy pierwszemi zakładami tego rodztju niepoślednie miejsca 
zajmuje.

Gdy zaś wyroby Wiedeńskie wraz znaczne ku wschodowi 
znajdowały odbycie i w dużych partiach do Królewetwa i Ce
sarstwa były ekapedjowone, p. Sihlesinger wszedłszy w spół
kę z p. Margolin, obywatelem tutejszym w Wai siawie, po
dobną fabrykę otwierają, by tym sposobem módz towar kra- 
jowy publiemośei z pierwszej ręki i za przystępną oddać 
cenę.—Rachując na rozpowszechnię się mebli żelaznych i 
w chęci wyrobienia sobie do egzystencji fabryki klienteli 
potrzebnej, ustanowiliśmy na wyroby nasze ceny niskie a i 
te obiecujemy z biegiem czasu zredukować.

W składzie fabrycznym przy ulicy Marszałkowskiej Nr 79 
(róg Królewskiej), znajdzie Sz. Publiczność garnitury do ume
blowania salonów, pokojów sypialnych, buduarów i t. p. tak 
masyw metalowe, jakoteż wyściełane, a nadto biurka, umy
walki, szeslągi, krzesła, pojedyńeze stoły, meble ogrodowe, 
naśladujące drzewa i trzcinę, lub ozdobione inkruatacjami, 
złoceniem i artystyoznem malowaniem. Wybór przedmiotów 
bardzo wielki, a towary nasze budowane są lekko i trwale, 
porównanie zaś cen np. naszych łóżek ozdobnych z cenami 
przez tutejszych fabrykantów pobieranemi wskałe, żeśmy 
powodzenie naszego interessu, nie na małym odbycie a du
żym zysku, ale na wielkim ruchu i umiarkowanej prowizji 
oparli.

Meble naszej fabryki można nabywać tak gotowe, jak na 
obstalunek, podług wzorów zamieszczonych w Cennikach lub 
nawet dostarczanych przez kupującego.

Cenniki z odnośnemi rysunkami wysyłamy bezpłatnie tak 
w Warszawie jak i na prowincję. z uszanowaniem

Schlesinger i jNlargolin.
__ ________________________________ -13318-1-3

Tymczasowe ogłoszenie Koncertów 
pod dyrekcją p. F. Strakosch

M-lle BIANCA D0NADI0
z Towarzystwem

1-1_____ Bliższe szczegóły afisze doniosą — 13611 —

Wydział Towarzystwa muzycznego krakowskiego 
„Muza“ ogłasza niniejszem konkurs na opróżnioną 
od I-go stycznia 1876 r. posadę Dyrektora artystycz
nego przy temże Towarzystwie do której to posady 
prócz stałej płacy rocznej 700 złr. w. a. w ratach 
miesięcznych z dołu wypłacać się mającej, przywiąza
ne są dochody 30% ewentualnie, 50% netto z każde
go koncertu lub produkcyj urządzanych przez To
warzystwo. Podania wnosić należy do dnia 15-go 
Pu/.dziernika r. b., na ręce prezeska, W-go Ernesta 
Stokmara w Krakowie, który zarazem na żądanie i 
bliższych udzieli szczegółów. —13373—1—3

— Dr Konitz Leon wyjechał za granicę.
1—1 _____________ —13503—

— Artur Markojfeld, Patron przy Trybunałach tu
tejszych, przyjmuje Klientów do godziny lOtej rano, 
oraz od 4tej do 6tej po południu, w Kanccllarji swo
jej przy ulicy Długiej pod Nrem 585 w Hotelu Pol
skim znajdującej się. (1—3) — 13,508—

— Gustaw Lewy, Patron, otworzył Kancellarję 
w Kaliszu, tymczasowo w hotelu Peschkego.

(1-1) —12,350—
— Leon Aloizy Rotwand, Patron przy Trybunale 

Cywilnym w Warszawie, powrócił z urlopu feryjnego.
1—3  —13542—

— Festeptadt Szymon, weterynarz, powrócił z za
granicy, mieszka przy ulicy Zimnej pod Nrem 3 no
wym, w Zajeździe Kaliskim. 1—1 —13548—

— Dr Kossowski mieszka obecnie przy ulicy Żóra- 
wiej pod Nrem 16, mieszkania Nr 1. Przyjmuje od 
godziny 4-ej do 5 ej po południu. Biednych bez- 
płatnie. 1—3 —13500 —

Nowo otwarta

KAWIARNIA WIEDEŃSKA 
poleca się względom Łaskawej Publiczności. Śio-Krzyzka 
Nr 33, róg ś-to Krzyzkiej i Marszałkowskiej.

1-6  J____________ — 13534 -

WYPRZEDAŻ!!!
odbywa się w Zakładzie

OPTYCZNO-MECHANICZNYM

S. nosenzweig & Comp.
i>» Wowy-Śwlat 5f>

1-3 drugi dom od S to-Krzytkiej, — 13622 



Poniedziałek

Są do umieszczenia

, a drugiej od summy

Potrzebne sąPotrzebną jest zaraz

do maszyny, Nowy Świat Nr 39 —13567—1-3

Krawtoo x Władało, BTEFAKSPLAS, Hr 8.
Obecnie w Warszawie uilna SeuatsnsKa. dom Wgo Epsztejna, Nr 33. 

 28-0 —11790—

ulica Cł.ga Nr 32 wprost hotelu Polskiego, 
drugie piętro. —13587-1—3

Bona Francuzka,
mówiąca i po niemiecku, żądaną jest zaraz 
na wieś. Wiadomość: 1 tac ś go Aleksandra 
Nr 1675, u właściciela domu. -1,570 1 -3

ieszkanie w NN. pisałem dnia NN. mca NN. 187 r. 
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

— 13549 —

życzyłby erbie w godzinach wieczornieh pro
wadzić w jakk’m interes e, buohhalterję i *tor- 
ics.onpencę w niemieckim języka, sa jjniar- 
kowanem wynagrodzeniem. Adres* uprafz* się 
składać w Redakcji tegoż pisną pod lit H. B. 
Nr 2. —135*1—1—3

dniu 5 (17) Wrzeń ula 1875 r. o g-dzt- 
r® 10 z rana sprzedeny zostanie w Tryba- 
"»le Cywilnym w Warszawie wieczysto esyn- 
t’l|wy folwark Julianów, w dobrach Niebo- 

pow ecie Łowickim położony, mający 
j’l'Rlosci 159 morgów 131 prętów Licyta- 
iJź rozpocznie się od summy ts. 5790 k. 8ta/3 

. s/z ezę-ei szacunku przez biegłych peta 
**ionego. Wadium rsr 1 00 Warunki 

zeó można w kamsellarji Pisarza Try- 
w—o i u podpisanego Obrońcy w Wareza- 

przy ulicy Długiej pod Nr 23 zamieet-

Meksande ’ Pludrzyński,
—13443 2 3— Patrsn

W dniu 8 (10) Września r. b. sp zedane zostaną przez publiesną lieytieję w Trybu
nale Cywilnym w Warszawie pod Nr 549 w Wydziale II gim, następujące Nieruchomości 
w Warszawie położone.

Jedna pod NNrami 2635 i 2616, przy ufiey Źródłowej o godzinie 2% po południu, 
a draga p»d Nr 347, przy ulicy Byaek Nowego-Miasta,^ o gjdzinie 2 po południu.

Licytacja pierwszej zacznie s ę od summy rs. 12,220 kop. 56Va, a drugiej od summy 
rs. 6395 kop. 25, jako szacunków taksami przes biegłych sporządzonemi wykrytych, a złożyć 
należy wadja do pierwszej rs. 120), a do druoiej rs. 1009.

Warunki przejrzane być mogą u podpisanego pod Nrl, przy ulicy Kras'ń.ki plac za
mieszkałego i u Pisarza Trybunału Cywilnego w Warszawie W.ydsizłu II go.

1—3 — 13577 — Władysław Chęciński, Adwokat.

Ne Sezon Letni ołrsym&ł wielki wybór eleganckich z najlepszych angielskteh, frasess- 
kich i austriackich materiałów Ubiory SfiasSsi®.

CE&&1K (PREIS-CUllAWt'): Lotni Sak-Palto od rs. 13 do S3. Letnio G&ialu- 
ry od ra. 14 do 2S Czarny Frak od rs 16 do 23 Czarne Tużuzkl od rs. £0 da 
Ósrjne żakietowe Garnitury od ra. 22 dr 28. Marynarki Alpagowa od rs. 4 k. 69 ra, 
S k. 80. Marynarki oz&rae kantatowe od rs. 8 do 12. Sslr-Palto Alpagowa od rs. 7 
de rs- 10 kop.' 50. Alpagowe i Płóci nna Garnitury dla dried od rs. 2 do ra. 4 k 5©., 
Ubiorki dla dzieci od rs. 5 do 10. Sak-Palika dia dzieci od rs. O do 8. Dzieeinn,: ćesita- 
owe Ubiorki od rs. 8 do 10. Granatowe Bluzy do konnej jazdy od is. 8. Kurtki <b j-e- 

bwania ed rs. 8. szlafroki dubeltowe od rs. 10 do 18 Spodnie w róiayah gafasb, ii'
4 dors. 7 k.50. Angielskie Płaszcze gumowe od rs.lO. Angielskie Burki sd m.134c2Q.

uczęszczające na pensje jako p zyehodnie mo
gą znaleść za przystępną bardzo cenę pom e- 
szczenie zc stołem ucługą, korrepptycjaai kon- 
wersa ją rsską i fr^ncuzką i forte .Janem. 
Wlad.wość przy u icy Zgoda Nr 1, mies.ka- 
nia Nr 2 na dole. —13543—1—2

w dniu 3/ł5 Września r. b. o godzinie 10 
’.^na, spro a ą będzie w Try unale Cy- 
’1‘nym Warszawskim w Wydziale lym przez 
'’’“liczną li y ację Nieruchomość r 239 hyp. 
^J“38B po] cyjnym oznaczona, w Pradze p.d 
'jarstavą położona, rozległości gruntu mor- 

około 23 czyli dziesiatyn 11, sażeni 1272 
“."liniująca, ta któ-ym to grun-ie znajłują 
^2 odpowiedn c zabudowania gospodarskie 
* dobrym Stani*. Licytacja zaczme się od 
</’ Sza unku obniżonego c«yli od rs. 4,107 łr. 
**• Wadium wymagane rs. 10 O, objaśnienia 
V Kaneejlar i W-go Pisarza Trybunału pod 
1’r 5ł9 i u podpisanego popierającego sprtedaż.

Wiktor Ostrowski Patron.
Długa Nr 53.

—15526—1—1

Magistrat Miasta Warszawy.
>. Dnia 8 (20) Września r. b. o godzinie 11 tej z rana, odbędzie się w Magistracie, 
*,cytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na trzyletnie, to jest od dnia 19 Wraeś- 

(7 Października) r. b. do tegoż dnia i mca 1878 roku wydzierżawienie od rs. 318, vy- 
,łźhie rubli trzystu ośmnastu po-sesji Nr 127, przy ulicy Wołowej na Pradze.

Intereesowani złożą w czas.e i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p o. Presydetta 
“tag ta opieczętowane deklaracje, bez skrobań i poprawek, na stemplu ceny kop. 49. podług 
*J-iu niżej ramieszczonego.

Warunki przejrzane być mogą w Magistracie w godzinach biurowych.
Wzór do deklaracji.

Wskutek ogłoszenia z dnia .... deklaruję z*dzierżawić possesję Nr 227 na Pradze 
Uiy ulicy Wołowej na lat trzy, to jest cd unia 19 Września (7 Październik*) r. b. do te- 

dnia i miesiąca 1:78 r., ofiarując ta dzierżawę rocznie NN (wypisać literami), podda
ją® się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy vadium w ilości 
45 i na koszta ogłoszenia rs. 12 załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN.

' Ogrodnik,
pełniący obowiązki w większych majątkach, 
posiadający chlubne świadectwa i ustną re
komendację, poszukuje obowiązku w swo'm 
zawodzie z dniem 1 Października r. b. Adres: 
Stacja kolei Wartzawsko- W iedeńskiej Prtsz- 
ków do Wgo Walerego Kozłowskiego.

—13533—1—2

Księgarnia i Skład Nut Maurycego Or- 
Bclbraęda w Warszawie, naprzeciw posągu 
Kopernika, otrz\ mała n» skład głowoy 

nowe dzieło 
ujca Prokopa Kapucyna, 

tytułem: „Marja w litaniach loretańskich 
•lelbioaa, czyli tychże litanii wykłtd Jest 

J staranny zbiór najpiękr.i-jstyah ustępów 
Matce Bożej z Ojsów Kości <* najinażo- 

^ttszych pisarzy K-t lickieh wybrany, a tak- 
p Jest to jakoby traktat o Nabożeństwie do 
r«enajświętszej Panny, wyświecający Jej 

.hWtłę i wielkie przywll-je. Cena rs. 1 
**P. 50,—z przesy łką pocztą >s. 1 k. 80.

-12488—3 - 3

Nauczyciel
upovainiony prtez Władzę Edukacyjną,— 
przyjmuje na stancję Uczniów Gimna
zjum. Pregimnazjum rządowych, bądź też za
kładów naukę wy oh prywatnych, jak również 
chłopczyków dla przygotowania di szkół gim
nazjalnych, zapkwsiająo wszystkim odpowie
dnie wygody, rodzicielską opiekę i korrepety- 
cję, a t» za umiarkowane wynagrodzenie.— 
Dla życzących dobry fortepian w miwjseu do 
nauki bez prrtensji. Ulica Elektoralna Nr 6 
nowy, mieszkania Nr 8. —13336—4—6

Magistrat miasta Warszawy.
b Dnia 22 Września (4 Paż biernika) r. b. o godzinie 11 w pełudnie, odbędzie się w sali 
.‘’Stacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in min S przez opieczętowane dekiara- 
J® ta dostawę w ciągu roku 1876 dia Magirtratu i służby, pod zarządem jego zostającej 

#. 1. Drzewa sosnowego w szczapach oko o 280 sążni kribicznyeh ze zwózką, popiłowa-
porąbaniem i ułożeniem, od rs. 13 za sążeń kubiezny.

l 2. Węgli kamiennych w najlepszym gatunku, około 900 korcy, z dostawą, od rs. 1 
*°P- 5 za koruec.
ł Warunki licytacyjne mopąbyó przejrzane w Wydziale Admini-tracyjaym Magistratu 
'idodz enn-.e wyjąwszy dnie świąteczne, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też 

^*6r do deklaracji, wydruk.wane zostały w obu Dziennikach Warszawski sir oraz w Gaze- 
^Policyjnej.1—3 — 1Ć670 —

FRANCUZ,
znający oprócz s-rego: jęrytri roseyjski i po.- 
ski, pragnie udzie laż- na godziny.

Wiadomość w Rekomendacji Nauczycieli 8. 
Masłuw.kiej Krakowskie Przedmieście Nr 17. 

—13608-1-3

DODATEKaa’
Dnia 13 Września 1875 roku.

posiadaiąss jezvk f ancuzki. Ulica Wiejska
Nr 14 d< właśoioiela d:mu. —13533—1—1
Do pracowni Sukien Damskich A. Gałeckiej, 

potrzebne są

kompletnie uziolniona do kroju sukien i okryć 
damskich, do jednej z większych pracowni 
w Warsrawie, przyzwoitej konduity, któraby 
już pełniła tego rodzaju obowiązki w więk
szych madtasynach, (i tylko t*ka może się 
zgłosić). Wiadomość w pałacu Briihlo wskim 
u pani Kalii skiej. -13279-2-3

Magistrat miasta Warszawy
>. Dnia 22 Września (4 Października) r. b. o godzinie 12 wpołudzie, odbędzie się w sa- 
’ licytacyjnej Magistratu m. Warszzwj, licytacja in minus przez opieczętowane deklaricje 

pomalowanie w ciągu roku 1876, aowyeh i pnemahwanie starych barjer miejskich, słu 
parkanów, pompoziytów szlaghaminów i t. p. przedmiotów w Warszawie i na Pra- 

<t,e, cd cen wykazem poszczególni nyeh i do niniejszej licytacji podanych.
Warunki licytacyjne i wykaz cen, mogą być przejrzane w Wydz ale Administra- 

Pj'ym Magistratu, kzżdodziennie wyjpwszy dni świątsisne; szczegółowe zaś ogłoszenie o 
i'J-’Jtacji, jakuteż wzór do deklaracji,' wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszaw- 
ijjęb, iraz w Gazecie Policyjnej. 1—3— 13. 89 —

im wak wsmfio k 200
Lhd.a 1 (13) Września 1875 roku.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności.
Podaje do wiadomości, że dnia 5 (17) Września r. b. o gidznie 12 w południe, od

będzie s'ę w sali p siedziń Towarzystwa, licytacja in mints przez opieczętowane deklara
cje, na dostawę dla Towarzystwa Dobroczynności, drzewa na opał sisnowego w ciągi roku 
od dnia 19 Września (1 Października) r. b., do tegoż dnia i miesiąca r. p. 1876, w ilośei 
12ł0 kloców, cd ceny rs. 2 (dwa), za jeden kloe. • j j ■

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dostawę, złożą najdalej do dnia licyta
cji w Kaneeilarji Towarzystwa, mianowicie w Sekcji Gnspo larezej, opieczętowane deklara
cje na papierze prostym bez stempla, podług wzoru niżej zaweszezonego, a w tych wyra
źnie literami bez skrobania, poprawek i praakreśleń, wyjis:ą ceaę za jaką podejmują s,ę tej 
dostawy, nadto przy złożeniu deklaracji przedstawić obow.ąsani wadjun w papierach Kre
dytowych bankowych, w ilości rs. 244, które nicutnymującemu s ę przy licytacji, natyełi- 
miart zwrócone będzie. . .

B-iższo warunki tej dostawy; są do przejrzenia w SekCji Gospodarczej Towarzystwa 
Dsbroczynneśei, codziennie cd godziny 11 ao 1 w południe, wyjąwszy dni świątecznych i 
galowych. ,

Wzór do deklaracji.
W skutku ogłuszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mołą której obowiązu

ję się dostawy dla Warszawskiego Towarzystwa Dobroezynniści drzewa sisnoweg) kloców 
1220 trzymających od 12 do 13 cali śreiniey w cienkim końsu i 12 łokci długich po rs. . . 
(literami), za jeden kloc, poddijąe się wszelki u obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach 
licytacyjnych zamieszczanym.

Wadjum w ilości rs. 244 w biletach bankowych przy niniejszym załączam.
Stałe moje zaniesjk&uie w NN. pod Nr NN. Piszł m dnia

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 1—3 — 13569 —

Zabudowania murowane, 
^atne na fabrykę. Spichrz obszerny mu- 
“*any z górą, piwnicą obszerną z podłogą 

j^laną oraz drewniana Szopa duża, na ró- 
J*l! składy towarów, Plac obszerny aa skład 
{Werjałów budowlannych przy ulicy Leszno 
ąZ.74 do wynajęcia od 1 Października r. b. 
Wiadomość aa miejscu. —13540—1—3

Magistrat miasta Warszawy.
W dniu 24 Września (6 Października) r. b. o godzinie 12 w południe, odbywać się 

będzie w sali rotacyjnej Magistratu, licytacja płokna na dostawę w r. 1876.
a. Dla Warszawskiej Straży Policyjnej:

1. Mat rjału na buty z liałej juchtowej skóry, z krótkiemi chslewami 2100 par, od 
2 rubli JO kop. za parę . .

2 Mate'jata na buty z etarnej juchtowej skóry, z długiemi cholewami -OjO par, od 
4 is. 30 kop. za parę:

b. Dla Warszawskiej Straży Ogniowej:
1. Materjału na buty z czarnej juchtowej skóry, z długiemi cholewami, 1140 par, od

4 rs. 30 kop. >a parę. .
2. Materjału ra buty więksi go rozmiaru, z białej juchtowej skóry z krótkiewi cho

lewami, 195 par, od 2 rs 20 kip za parę. . .
3. Msterjału na hutv mniejszego rozmiaru, z białej juchtowej skóry, z krótkiemi cho

lewami, 240 par, od 2 rs. 10 kop za parę
4. P&sów skórzanysh z mcsięfciiemi blachami 115 s?tuk, od 2 rs. za £ztuk$.
5. Berlaczy dla wartowników 12 par, od 3 rs. ŁO kop za parą
Konkurenci nie żjcząey stawać do Lcytccji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 

w terminie licytacyjnym, do napoczęcia licytacji, opieczętowane d klaracje, z dołącz:niem 
wymaganego wadjim alb kw.tu n , wniesienie takowego. . t ....

Warunki hejtacyjae, oraz wzory, nwgą być przejrzane w Wydztae Administracyj
nym Magistratu, srezegółowe ześ ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydru
kowane zostały’w obu Dziennikach Warszawskich i w Gazecie P.lieyjnej.

X 3 J —12870 —

zupeluie uzdatniane w krawiecczyznie,-potrze
bne są od 1 Października do magazynu B. 
Hersa i Sks, Senatorska 460/6.—13583-1—2

Nauczycielka 
wykładająca gruntownie i mówiąca płynnie 
językiem irancuzkim i niemieckim, posiada
jąca chlubie świadectwa, życzy sobie udzie
lać lekeje na godziny, za cenę umiarkowaną 
albo za pokój osobny. Bliższa wiadomość we 
Wtorex, Czwartek i w Sobotę ed 4 do 6 po 
południu przy ulicy Gołębiej Nr 3, 1 piętro 
Isze drzwi urzy schodach. W razie nieobe- 
onośoi mojej, proszę zostawić adresa u stróża.

-13600-1-8

z wyźszom i niższem wykształceniem, oraz 
Bony, w Rekomendacji Gowen antekj M. Bie
gańskiej, ulica Nowowiejska Nr 19 nowy obok 
kościoła Ś-go Ducha. —13516—1—3

Potrzebną jest



Na żadunie Józtfyz Maciejowskich po Piotrze Czarnoorskim wdowy Bronisławy z Ma
ciejewskich T< mafii a Grotowskiego małżonki, w afisystenejt i z» upoważnieniem mężs dsia- 
łającej, tudzież Jana Mac ejewskiego, wszystkich pełnoktaeh i jawnych z wykazu hypote- 
ernego właścicieli niertchr mości w mieście Częstochowie, pizy ulicy Ogredowej pod Nr vol. 
57a połci c nej. stosownie do układu jaki na dniu 5 (17) Sierpnia r b. nctaAainie przade®- 
lą :awsrli, pestanowiorą została sprzedaż pizez publiezsą licytację wzmianko waiej nieru
chomi ści, składającej się z piaeu okcło 1800 ł»bci kwadratowych obejmującego i stojących 
na takowym dniu frontowego murowanego o psrteize, dwóch tfioyn drewnianych, piwnic i 
innych zzbudowań gespodaiezycb.

Ogłojzena na dzień 10 Sierpnia (1 Wrzcśsia) r. b. licytacja, nie des Ja d* skutku, na 
mocy przeto dodatkowego ukłtou przez współwłaścicieli w dn u dzisiejszym w moim urzę
dzie zeznanego, noży ostateczny termin do odbycia takowej, pizedemną w mojej Kanoella- 
rji w mi< śeie Częstochowie w diun p zy ulicy Penny Mar,!, pod Nr 43 będącej na dzień 
8 (10) Wrziśniar. b. o godzinie 10 z rata ozea«ouy zostaje.

Licytacja rezpoezrie sięcd evmny rr. iOCO. Wa*jam do iicyfa<ji wyrosi rs. 300 w go- 
tow’fnie. Na hyyot<ee dnu piziz ’at sześć, mołe pozostać r-. 900, re.-ata zalieytowauej 
summy w dniu"19 Września (t 1Października) r. b. winna być wypłacozą, o innych zaś wu- 
runiach w katdym ciasie. w moj<j Kancellarj! dowiedzieć się m żns.

C.ęstcoh<>wa, dnia 20Sitrpn a
i_i Rejent Eanieilarji, pny .... _ _Antoni Owi

1 Września 1875 r. 
Sadzie Pekoiu w Cz

OGŁOSZENIE
W przesyłce pocztowej z Odessy do Petersburga, zaginęły następujące pa

piery wartościowe;
30 sztuk ros. wewn. S% Fremjowcj FożycwJii 1 liiuissjl

Nia: 8031/23, 07724/4, 08030/23, 0772G/4, 08356/11, 13569/41, 1363/43, 
00659/18, 11066/41, 06843/3, 15177/32, 11200/14, 18574/21, 05907/41, 19982/38, 
07327/28, 07673/19, 08815/23, 09545/8, 13827/20, 04523/15,06116/45,04682/28, 
08539/50, 04198/23, 03134/12, 18384/38, 08979/14, 05726/31, 19769/28, z ku

ponami na 1 (13) Stycznia 1876 r.
30 sztuli, rohs ihhii. S% l*5reiHjew<‘.i Foźyeafci Ii łlniis:

Numera: 08812/24, 08813/ do 08815/24, 15271/18, 15293/18, 15294/18, 
15297/do 15305/18, 13049/27, 18618/32,03518/50, z kuponami na 1 (13) Wrze
śnia 1875 r.

Osobie, któraby powyż:ze papiery procentowe odnalazła i znowodowała odzyskania 
całej ich partji lub części tokowyeb, rapewniasię wynagrodzenie dziesięciu proceutów 
w stosunku edzytkanej ilcśc:.-Adrei-s.yać się do Teodora S ewczvńaiie.co w Warszawie, 

Orla Nr 6. 1-3 — 1 535 —

rządzonej

W t>m czasie w dr.wnej Fabryce JW-go Hr. Zamoyskich, przy ulicy 
Czerniakowskiej Nr 68, ksiądz Franciszek Jasinowski, Proboszcz pira 
fi Sw. Trójcy na S-.lcu, dtp łnł oirządku poświęcenia nowo tamże u

FlBlffll RESORdW IIHN1CH VHRQBdW DU OBOfi ZEIAZWCH
pod firmą:

Lion i Niedzwiedziński.
Fabryka k-’adzie główny ntcisk na swtęją specjalność t. j. na wyrób rastrów 

ws’.elkio!: gatunków, a trkże sprężyn nagonowych, dotąd pow:ększej cręścisprr- 
wadzsnych z zagranicy.

Stosunki z pitrwszor rędr.emi zakładami jak Księcia Demidow’a, Krunp’a, Bor- 
s'ga i Szwedzkitni. dają jiż tim samem gwarancję dobroci msteijału, k óry rodnie 
siony sumńnn<śc:ą wykonania i taniiścia, zadoeycieyni zleceniom tejże fabryce 
powierzanym, jednając jej zasłużoną 11 entelę.

nprócz tego taż fabryka przyimuje zamówienia na resory powozowe, doro
żek, taboru wojskowego i t. d według życzenia, tak na iompleia, jako też i 
w większych ilościach.

Część raś varsitatu tvjż» fabryki, przeznaczoną została na wszelkiego rodzaju 
naprawy i ncontaże machin parowych, lotomibil i narzędzi rolniczych 
i wszelkich specjalnych przyrządów. 1—6 —13521

Bardzo ważne dla wszy st k

■

9

ulica róg Kapitulnej 1 Kicdowej Nr £0/484
Poleca się Szat owi ej Publkzicś i, iż. posiada rąjrozmaitszy wybór Srtiec wos 

sowych ozdobnych, róinej wielkości i grubości, przyozdobione w różno desenie, kwia
ty bukieta, girlandy i świctości, po cenceh umiarkowanych, Jako t< ż przyjmują się 
obstalucki,’które s:ę wykonywają z pcśpiichem i elegamją. 1 - 3 — 13491 —

Fabryka Pierników, izstJkolady 
pnrowej, Stoczków i Świec wo- 

skewych oz tiofeny cli

Wyroby z wełny sosnowej 1 preparaty, które uznsno powszechnie za nejlep- 
redek na wszelkie cierpienia reumatyczne, przeziębienia, katary i t. p., ciągle 

znacznych transportach do Głównego wyłącznego Skł&du Wyrobów 
T. Strato cz i Syn, Miodowa £2. Panów handlujących upraszamy o nad-

szy śr-.dek na wszelkie cierpienia reumatyczne, przeziębienia, katary i t. p., ciągle 
rcdchcdzą w znacznyih transportach do Głównego wyłącznego Składu Wyrobów 
Sosnowych T. Strato cz i Syn, RSiodowa 12. Panów hsndlująeych upraszamy o nad
syłanie ram zamówień jak najwcześniej, z powodu bowiem znaezuzch w tein roku obsta 
lunków z Ameryki do Fabryki radcszły.n, takowe tyko zamówiesia z dłuższym terminem 
uwrględnić będzie w 8'anie. W skrteir v. zsewienia kontraktu z Fabryką na dogodniejszych 
clause, jak dotąd warunkach, jesteśmy w stanie obniżyć ceny o £0% od can zeszło 
rocznych w cennikach c znaczonych, co m:my n&dz.eję, powinno jtgzeze b^rckiaj 
wpłyiąć w pcwiękfzeniu złytu s<snowych wyr ków. 1—3 —13555 —

Siewnik Rzędowy
■■.(ni z Fabryki E. Kiihr-er w Wieselburgu na Wystawie 

Warszawskiej nagrodzony Dyplomem uznania 
zostawiony przez falrykanta, do sprzedania za cenę 
kosztu w Fabryce

Roberta Bohte.
5_6 — 13953 — ulica Newy-Świat, Nr 38.

Jest do ulokowania częściowo

Kapitał,
na pewne gwarancje, lub do nabycia summ 
hypotecznjch. Wiadrm< só Mazowiecka Nr 16, 
mieszkania 15, « b amy ą’cn na lewo, 2 gie 
piętro. Pcśrednictwo

Numizmaty krajowe.
do z’»yeia za rs. ICO. Dwie menety zbite, EO 
srebrnych, 23 miedzianych, ka-da moneta od- 
mi nni. Tamże je.t d> ż ycia zbiór kamimi 
mineralogicznych. Al-ja Jerizolimsba Nr 37 
nowy mieszkań a Nr 24 od 4—6 po połndniu.

13573-1-1

Nadszedł znaczny transport

•S.2

KRAFT & KUKSZ
w Warszawie ulica Miodowa Nr 490/1

Jest do sprzedania

i

W eśi _____

WSZELKIEGO RODZAJU.
cd najmniejszych i najtańszych dla ogrzewania mieszkań ro
botników, aż do najozdobniejszych i najwykwintniejszych, dla 
salonów, najlepszej konstrukcji, przedstawiające mianowicie 
w opale wielką oszczędność przez zupełne wypalenie się ma- 
terjału opałowego, piece napełniające się z wierzchu, w któ
rych raz rozpalony ogień przez kilka miesięcy i dłużej palić 
się może, oraz KUCHNIE ŻELAZNE w nsj rozmaitszych 
wielkościach i po najtańszych cenach, utrzymują na składzie 
w wielkim doborze.

w punk<s!e han«l*wym, p»d korzystnemi w« 
runkami, bez pośrednictwa osób tizdci'1 
Wiadrmtść ulwa Twarda Nr 10, 10S8e, 1 e> 
piętrj Nr 5. —136.0—1—3

Ważne d!a SespedyńH!
Po rublu korzec nadozssego węgla Re

nard i Bis snark, z*ś p« 85 ko^. wyborny 
węgiel bajowy Nikołaj poleca Bernard Lau
terbach Długa 5L —135;5—1—3

Fessukuje się

Majątek Ziemski
w bliski ści >inji tolei żelaznej, rozległości c- 
kcło włók W) z edp.wioduiemi budynkami i 
inwenta zami Uprasza s’ę o nadesłanie opi 
eu do Red. Kur. Warsz. pad lit A. M.

- 14586-1-6

Rsr. 1,500,
do wypożyownU zaraz na J.-zy numer hvni 
t ki murawanego domu w Warsfeawie. Wił 
doaaść *liea Bricka Nr 13, w mieszka I 
W-ej Ros>k»w.3żiej. —1.579—1 -3

Do odstąpienia zarazj

Handel Rozmaitości 
i Wiktuałów, z wyrobioną od lat 16 kljtn- 
t=dą, w korzystnym punksie, róg S to Krzyz 
kiej i Jasnej Nr 13b6/7, nowy 1.

——Idć 22 — 1 —

z rana,"w Thybuaale Cywilnym w Wams- | 
wń, Wydziale I szyta sarzeda-e będą dobra 

ziemskie

Powodowo, 
w powieaie Łęczyckim położone. Licytacja 
zaeznia się od summy ra. 54,c«58 Vsdium rs. 
3.CO3. Bliżsae wiadomsśti powziąśó msżaa 
w ke.nce isrji Pisarza Trybunału i u podpi
sanego Obrońcy (przy ulicy Granie-ne! pod 
Nr 13 zamieszkałego), Jakób Kirazrct, 
Parom. —13602 —1—3

Do sprzedania

Nieruchomość 
w Warszawie p«d Nrem 1521, przy ul 
Złotej, w blizkośoi ulicy Marszałkowskiej J 
łośoea, rszległsśsi jrzmła 5,100 łokci k« 
cratiwych mająca Wiadomości bliższe j 
wrąść można na miejsce, a właścicielki c 
mu, oraz u Lee ja Aloizegr R-twanda Peti 
na, przy u’.iey 8 U Jarskiej pod Nrem 177 
zamieszkałego. Bez pośrednictwa osób tr 
eloh. -13589-1-3

i wszelkie roboty, etrzje, podług najświętsi 
mtdy paryzkiei, oraz wszelkie roboty na m: 
szycie. Udzielam lekcje kroju podiug fra 
siUkiej metody, przyjmuję Panienki doraul 
które mogą być n» m e?zianiu i stole, I 
bardzo umiarkowaną cenę.

Przytem iert do wynsjyc’a dla osoby p 
żeńskiej pokoik.

Taaże są suk.ie szare do sprzede nie.
-13537-1—3

Pzżzukują do nabycia

w szacunku 50-60 tysięcy, yrzy jednej z pr 
cypalaiejsiyek ulie. Adresować do Reda. 
Kirj®» Warss. pod St K. S -13521-1

® <® M
do sprzedania zn rs. 14,(00 prry ulicy N1 
wcgredikiej Nr 1599 lit. G bez peśieinict* 
osób traeeieh. Wiadomeść przy ulicy Leszi 
Nr 4. Stióż wsksże. —135(6—1—1

Do sprzedania:
pozióz parokonny w dobiym stanie, 10 kuf < 
okowity, filard i weset funtów miodu w pl1 
żtrach. Wiadom-ść u Roądey domu Nr 
tl ca Wupól-a -13590-1-2

Ulica Mazjwisora Nr nowy 11, w oficyn 
na p.-awo w rogu, sa 2 pięt za Nr 25 d zł 

przyjmuje się po ceaia niskiej do roboty

@ -£.§73 c- i podejmują się także kompletnych urządzeń ogrzewania ci- 
'S>S>°‘s fych zabudowań ogrzanem powietrzem, gorącą wodą i parą 
4= 5 we(lFug najnowszych systemów, które największe: uznanie 

W Ja-3’Sg.już zyskały. Piece w lepszych gatunkach nie podlegają 
*•£ ’B-* żadnej reparacji, są przety nieograniczonej trwałości i przed- 

® « stawiają nadto tę korzyść, że nadzwyczaj mało miejsca zaj-
M ?mują, a w lecie mogą być zupełnie z lokalu usunięte.

ia"S. 1-0 — 13584 —

W dviu.r7.7 Września r. b. godzinie 10-ej I 2 powodu zmiany interesów, jest do olsfe 
—..----- _ rrr------ i pisnja bardzo korzystna

Dystrybucja 
z Gal.nter ą oram Materjały Fiśmfcnne pr* 
ulicy Enktorslnaj Nr 1, vis a vis Banku Po 
skiego. Wiadomość w tymże sklepie, obJ 
kupca W’-go Reslera — 13Ć69—1— 8

W Mleczarni
w ogrodz ę Sask m, m»źn» dodać w Każdym 
cz- śe śmietan i kremowej i se ów, o.az ma
sła świeżego funt po kop 40 i śmietanki 
kwartę po kop. 20. —13512—1—3

Do kantoru (Saurycego Fajansa ulica 
Trębacka Nr 9, ra szerł trasspod wrbor.- 
wege żarna do siewu z dóbrGarbósri Sy

ki, a mianowicie:

Pszenicy Kostromskiej, 
Hó ą sprze'ajeposs. llza 2i2 frn. z worku m i 

Zyta Proboszczowskiego 
(Grobstei.og?ea) pr rs. 8 z* 230 funtów z wor
kiem. -13575 -1-1

D» sprzedania

Aksamit czarny Lyoński, 
w najlepszym gatunku i parr Sukien jł- 
dwabnych. Udea Mazowiecka Nr 1351/11, 
Chąjecka.________—13Ł82—1—1

Jest d. sprzedania

Ogier gniady
; lat 4, wzroetu 2 arszyn r 4 we.-a.ki, bardzo 
i dobrze wyjeżiżrny w pojedynce. Widzieć mo- 
j żn» zedzreń w Arsenale na Nalewka h, u ka- 
! pi an* Nsżamowa. —13574—I—3



, rowinzji, znajtea się na gospodarstwie 
' ńecem,’dobrze wychowana, poszukuje miej- 

w porządnym dtmn do s-arzędu d»m»w, 
do towarzystwa lab na sklepową, Isc-i 
amej Warszawie, ofer y p-d lit M. K.

' łed. Kur. War>-z. —1*^76—1 — 1

Pohukuje się de gaberai Wi'-el>*kiej

Guwernantki,
3 dwojga dzieci. Wymzgwą jest zra'o- 
o&t obu nowożytnych języków, a szwegól- 
ej fr*ncMkiego. Oseby mogą*e zaraz lub od 
go Iżstepada przyjąć to »iejs«e, i posia- 
ijąoe świadectwa z mohl swego, reehcą 
ę zgłosić w godzinach n-nnyah do hotelu 
iropęjskiogo pod Nr 53. Muzyka nia jest 
Hnagsną. t-le za to grnntowia znajemość 
'■yka fwneuzkiego. Miejsce to oddalone 
h od Warszawy na 18 godzin drogi koie- 
ielazną. —13533—1—2 

W d. 5/1.7 Wrscśuia r. b. cg. ds 2 z południa, 
*Przedwną zostazie przez pnbliozzą licytację w 
"ydz. III Trybunału Cywilnego w Warszawie, 
ń«erachomoóć Nr 1681 przy ulicy H«ż»i 
Wożona, na ąca oprósz innych zabudowań 
gruntu łokci kw. 8,W\ licyta»ia której rea- 
btczaie się od rs. 15,120 kop. 23 Vr Y.Uium 
'ynosi re. 1,050. Bbżasą wisd?m»»e powziął 
ttożna na gruncie nieruchomości, z ta'usy bze- 
g*ych w Trybunał* złożonej, jak niemałej 
11 podpisanego Pstrcns, fpra.-daią kieruiące- 
g'3 Przy ulicy Śto-Jerskiej psd Nr 24/177f«a 
s*Łieezk8łego.

Leon A. Rotwand.
.__  —13588—1—3

yzwoita, znająca s'ę dibrre na Łuchal 
Łspcdarstwie wiejskiem, pragnie umieścić 
w porządnym domu, w mieście lub sa 
bez wynagrodzenia. Nr demu 10, ulica 
cielna, wiadomi ść u stróża. 
__________________—13Ł99-1-1 

ospo darz ziemski, 
lakuje miejsca Raądey dóbr, na żądanie 
e złożyć pare tysięcy rubli kaucji. Bliż- 
wiadomość, Mirszsłkowska róg Ohmiel- 
Nr 1387 w handlu towarów kolonialnych, 

—115(8-1-3

tudenci Warzz. Uniwersytetu, po 
awili u mnie swe adresa, żeby im reko- 
dewać korrepetycje, tudzież Nauczyciele, 
lernanlki i Bony, zgłaszają, się o miejsca, 
kowskie-Frudmieście Tr 7. Bióro infer- 

■yjne Marii Dąbrowskiej. —13191—1—3

Dwie Fanny
..a do roboty Błkien, druga do kapeluszy 
rojów damskich, potrzeba® są na wyjsad 
Drenbcrge. Wiadomość w przeciągu trik® 
uąnego tygodnia przy ulicy Leszno Nr 5, 
Lipowa. —la618—1—3

Młoda Osoba,
ybyia z prowincji. zra’ą«a się debrze na- 
u.d^rstwie domowem i krchsi, poszukuje 
lace do zarządu przyzwoitego domu i d» 
i dzieci. Oferty pod lit Ł K. w Redak- 
Knrjera Wersr. —154’0—2—3
etriebnym jest Student Wydziału Ma- 
ztycznego, zsająey ję«yk niemiecki, do 
elsnia korrepetyeji uetniom klassy 5 ej 
,-ły Rzainej z nauk matematycznych i ję 
i niemieckiego Wiadomość z rana d» 
any 9 przy ulicy Krrcsej Nr A, a miesz- 
a Nr 9, na 2 piętrze od frontu.

-13465-2-2

FELCZER
lany dobrze z traktybą Szpitalią, po?ia- 
,ey języki: Polak’, Ruski i Niemiecki, ży- 
pośwlęcić Ssanownij Publiczności, w ra- 
notrzęby mieć dosór przy chirrm. Bracka 
17, mieszkania Nr 9. —13119—2—3

(UD WI80J0ITAPICERSKICH
ryderyka Brands!
niesonym został na i 1’eę Śto Krzyzką, 
ost Włodiimierskiej, Nr 13 nowy. Tamże 
lo sprsedenia różne g&rnitmy: mahoniowe, 
cbowe i całe kryte, kozetki, fotele, sze- 
ngi, łóżka, umywalnio, sz:»fsi nocne, stc- 
do kart, oraz materace włósienne z walt- 
j i z trawy marskiej, które spmdatę po 
ich jak najniłezycb, także przyjmuję 
;lkie obstalunki. —13554—1—6

Do sprzedania bardzo tanii!

FORTEPIAN
oktawach, Szuba lisy damskie, rypsrm 

srabnym kiyie. Płaszcz wzorowy. Salopa 
mowcowa tez oourycia i Kołnierz elz»- 
damski. Ulica Żelazna Nr II nowy, ta 

b ed frentu. — 13529—1—1

■
 U Akuszerki A. J. przy uli

cy Długiej Nr 23, jest Pokój 
z osobnem wejściem! stosownie 
umeblowany, dla osób pitrzebu- 

jicych odbyć słabość, z usługą i wszelkiemi 
wygodami, za umiarkowaną cenę, gdzie cho
ra znajdzie troskliwą opiekę.—13559—1 3

z odótawą lub bez, po nizkiej cenie dostać 
można na rogu ulicy Żórawiej i Kruczej w Bro
warze. —13326—3—3

4 CtasSzaraTSÓ™
Rzymsko Angielskie, prawie nowe, są do 
sprzedania. Widzieć można eodiiennie do 12 
zgrana, Nr 25 Freta, mieszkania 12 wprost 
Kościelnej. — 3564 - 1—2

Drzewa Owocowe

? IODALISK!
X Bo Perfuraerji BI. Jakiel, Kra-
X kowsrie-Przedmieście dom Roselera Nr 
X 451, nadesłałem znaczny B V.eiy trans 
X port knsmstyku odetisku iakotoż ou- 
X der La beautć immortelle. Dwa te 
3s? kos metylu snsne tą ze s eyah cudów • 
X oyeh wł sn śei niszczę -ia plegiw, 
X plam, wyrzutów, zmarszczek, nąiają 
X twarzy barwę świeiośsi i mtodżftoi 
X w krótkim prz wiąruczisi.
X Genoralny Agent D obrzański. 
X 16 — 13617 —

iłritStf J®8'* sirzrdania

C STADNIK
'S’-0*- (Mendak) młody, poprawnej rasy 

sa nader umiarkowaną cerę. Wiadomość 
u st żi lub u włiiścieie!a domu Nr 72 przy 
ulii-y Nowolipie naprzeciw Ż-Innej.

-1'504 - 2—3

Są do nabycia

z własnej szkółki, gatunki ta dla smaku i o- 
kazałoś ń, poszukiwane przez amatorów ogro
dnictwa i chętnie zakupywane po owocarniach 
jako wyborowe. Drzewek dostać można na 
rogu ul e Górnej i Rozbrat Nr 1 policyjny. 
O^azy owoców obejrzeć można w owoiarni 
braci Wróbel i na miejscu. Ogrodnik Gó
recki. -135-37—1 6

SUKNIE
kisemirowe czarne i kolorowe, w na jnows’yeh 
fasonaoh. są do sorzedania, oraz REPS czar
ny jedwabny i KRETON franouzki na me
ble. Ulica Senatorska Nr 4. w fabryce kwia
tów, o<l 11 do 3 po p'ludniu. —13578—1—3 
Z dniem dzisiejszym nowo otworzony został 

Skład Węgli i Orzewa 
ęrzy rogu ulic Sto- Krzyskiej i Włodzimier
skiej Nr 12, sprzedaje na korce i pudy, ga
tunki wyb-.rowe ceny rn ż<>n», odstawa na
tychmiastowa. Z czem poleca się Szanownej 
Publiczności. —.'3454—2—8
Z pow.du nagiego wyjazdu, jest do sprzedania

Para Koni
rofłycb, gnisdych, wraz z zaprzęgiem i Kare
tą lekką, za b»rdso przystępną cenę. Wia
domość w H>t lu Polskim u Stwaicara.

—135*4 1-2

Powóz
z fordeklem 4r> os bosy utrrwany w dobrym 
stanie, dla braku miejsca do sprzedania ta 
re. if0 pod Nr 2214a, ulica Pokorna.

-13417-2 - 8

POUDRE PURGATIVE DE ROGE

PARIS

do

Jest do sprzedania

ZANIEDBANE KATAR! 
KOKLUSZ 
SUCHOT!.

PBOSZEK PRZECZYSZCZAJĄCY 
DE ROGfc 

APTEKARZA W PARYŻU

koloru czarnego, mający trzy miesiące, Solec 
Nr 87, stróż wekaie. -13513-1-1

UZASADNIONE LECZENIE
ZA POMOCĄ

KAPSUŁEK SMOŁOWYCH seeks;

Do sprzedania:
Kanapa, dwa fotele zielonym rypsam kryte, 
Stół przed kanapę, wszystko m«łr używane, 
za rs. 40 Wiadomość ulica Biała Nr 6, nie- 
Bikania Nr 13. —13483—2—3

Z powodu nagłej zmiany interesów jast 
sprzedania zaraz SliłŁd

Mąki i Ugumin
położony w samym środku miasta za 750 
Bliższa wiadomość przy ulicy E' r- ~ •
i pół po p»łidiiu.

rs
----- -— ------------- przy ulicy Elektoralnej
Nr 18, mieszkania 7, pomiędzy 3 i pół a 5 

—13559—1—2

Należy rozcięczyć flakon PROSZ
KU R0G1S w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać limonadę 
smaczny i prędko przeczyszczający 
i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowa
nia i podrabiania, flakony proszku 
de ROGfi. opatrzone są z każdego 

końca 
drukowa
ny pie
czątką 

citeroko- 
lorowę,

której po- 
dajemy 

obok

Składy w Warszawie: u pp. A. F. 
Galie i Ludwika Spiess.

— li 92—

WINOGRONA
Merańskie, Badeńskie prawdzi
wa kuracyjne i Konstantynopo
litańskie, oraz różne OWOCE 

tak krajowe jak i zagraniczne, codziennie 
nadchodzą świeża do Handlu

J. Skubiszewskiego,
przy ulicy Senatorskiej Numer 2 nowy.

Biorąeym na Koszyki, odstępuje 
gję stosowny rabat. —13293—4—6

Ważna Wiadomość!
W dwó:h nowo otworz-mych Składa?,h

Węgli Kamiennych
1 przy ulicy Grzybowskiej Nr 20.
2 przy roga ul. Śliskiej 1 Komiteto

wej Nr 34, sorzećaja się węgiel zagranicz
ny z k»yaln< Elw ra po kop. 75 za k> zee 
z odstawą Ptlteaiąc s'ę wzgląd m Szano
wnej Publiki, iż wszelkie obstdunki nątku- 
rainiej odstawione będą. Józef Szymański’

—13551—1—3

Ważna wiadomość!
dla Emerytów lub Emerytek.

J?st do wynajęcia na rvk jedeu od S go 
Michała Miesz Zanie na wsi w pięknem p> 
łożsniu parę mil od Warszawy przy szosse 
i kolei żelaznej, shłada:ąee się z dsóah lub 
trzech pokoi i 'kuchni z opałem i inse dogod
ności. Os»ba be: f-mi ji może je mieć z usłu
gą i stołem. Też samo mieszkanie r<<-żna 
mieć w proceaeie za wypożyczenie rs. 500. 
Wiad»mośó u Właściciela doRu Nr 24 przy 
ulicy Browarnej. —13372—3—3

Kapsułki te eteryczne, wielkości 
pigułki, z&wierają w sobie norwegską 
smołę, czystą, wyższego gatunku, bez 
żadnych domieszek. Kapsułka roz
puszcza się w żołądku, smoła wnika 
w organizm i działa szybko.

.Ciągłe i codzienna użycie smoły, 
bardzo jest zalecane rekonwalescen
tom i osobom słabym; ono przedsta
wia doskonały i ochraniający środek 
przeciw wielu chorobom, szczególniej 
przeciw epidemicznym.11 
(Ann. de therap. du pr<f. Btuchardal.)

„Smoła, mówi M. A. Cazenave, uży
waną była szczególniej przeciwchro- 
nicznym chorobom skóry i such otom 
piersiowym....Z postrzeżeń do tego
czasu zrobionych, wynika, żs smoła 
oddziaływa jawnie, wzbudzające? że 
dawana w średnich dozach,, podnieca 
organy trawiące i przyspiesza krą
żenie krwi.11 {Diet, de med. du doct. 
Fabre.)

„Wewnątrz, smoła oddziaływa, 
zwiększając ilość moczu, wzbudza 
apetyt, wzmacnia trawienie. Zalecają 
ją, szczególniej przeciwko katarom 
płuc i pęcherza moczowego.11 
(Traiti dePbar. duprof. Soubeinan.)

W zwyczajnej dozie, jednej lub 
dwóch pigułkach, przy jedzeniu, le
karstwo to uderzającą ma skutecz
ność w następujących chorobach:

KOKLUSZU 
PIERSIOWYM KATARZE

ASTMIE
KASZLU UPORCZYWYM^ 

KATARZE
SUCHOTACH PIERSIOWYCH $ 
ZAPALENIU PŁUC U 

BÓLU GARDŁA
KATARZE M0CZ0WEG0|i 

PĘCHERZA
i w ogóle we wszelkich dolegliwoś-1 
ciach organów śluzowych. — Każdy 
flakonik zawiera w sobie 60 kapsułek. |

Sposób ten leczenia, skuteczniej • J-i 
szy niż wszelki inny, wynosi 3 do 4 'i 
kopiejek dziennie i oszczędza używa- pj 
nie wszelkich syropów, tizanny i t. p. rp

Flakonik każdy opatrzony jest 
przepisem. _ ®

W celu uniknięcia podrabiać i fał- 
szowań, wymagać należy na etykiecie 
trójkolorowy podpis: GttJYOT. | 
w Paryżu, dom |

19 ulica Jacob.
w Warszawie w Składzie Materjałów j? 
Aptecznych p. MROZOWSKIEGO, Si 
ulica Miodowa. —4—O—11362—

Jest do sprzedania wieś TULICZÓW 
w guberni Wołyńshiej, powieeie Włodzi- 
mier&riai, 10 włók rozległJŚai mająea, wnaj- 
pysiniejeiej pszennej glebie z obszernym sta
wem, młynem? cgrode a Duktowym, domem 
miesskalaym i zabudowaniami gospodarezemt 
O ozem dowiedzieć się można, oraz umzwiać 
o kupno u W go Kuczyńskiego przy uliey 
Chmielnej Nr 52, pierwsze piętro w godzinaea 
pop-łudniowych. —13438—2—3

Zarząd Stowarzyszenia 
„MERKURY,“ 

w B»lepa?h swyeh przv ulioy Podwal Nr 17 i 
MarszsGkowshisj róg Złotej, sprzedają spro
wadzone z miej^a WINO Etrdoskie oraz 
wyborowy ARAK Aegietski, każda butel
ka opatrzona stemplem komary.—12453—9 — 0

Odczuwając potrzebę coraz wzrastającej 
ludności, postanów?!®® wydawać przy uliey 
Alekeand’ja, Nr 7, t. j. wblizheści Sewery- 
nowa, pod Werendą; pół porcji każdego pie
czystego po Kop. 12*/i. Obiady po Rop. 18, 
i t d., a smaczne przyrządzanie wszelkich 
Petra w zjernywa mi coraz większą chlubę. 
Kufel Piwa prosto z lodowni Kop 4.
-12733—3-3 Józef Kalikst.

Kawiarnia
do odstąpienia p’zy ulioy Śto-KrzyzkBj Nr 15 
Wiadoaeść na m ej so u. —15498—2—3

D» wynajęcia zaraz lub od S go Michała w Alei Ujazdowskiej, obok DBIny 
Szwajcarskiej pod Nr 1713B (nowy Nr 11), kompletnie odświeżany, akt udaj ąoy gij 
z 8 miu Pekojów, Przedoskojj, eras Kuchni, Pralni i mieszkania dla s'uiby wan- 
tissoli, 2 oh Piwnin i Góry wspólnej, za eeaę rs. 12X) roiznie. Mieszkanie to moża 
być takie i podzielone na dwie części.

Wiadomość u mie;SMweg> stróża Wineenteg o.________ 1 — 3_____ —17520 —

Tout flacon na

cachet imprimś en quatre
eouleurs detra dtre consi-
dćró commene sortant pas

de Hnventeur.

APTEKARZA W PARYŻU.

ROGI



Żyto Probstajskie
do lieru, tegorocarego zbioru, sprzedaj* się 
korzec, fontór 232 po ib. 7 ko o. 50. Wia
domość, ulica Graniczna Nr 16, w sklepie 
W-go Z. Nipanieia. —13451—2—3

Jest de sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, silnie zrobiony t. j. kanapa, 
fftół, 2 fotele i 6 krzeseł, za naler przystę
pna cenę. Senatorska Nr 20 u Tapicera.

-13492-2-6

Garnitur febli
mahoniowych, kanapa, 2 fotele, 6 krzeseł, 
stół, koneola, fortepian, do sprzedania, wszy
stko w dobrym sianie. Ulica Krucza Nr 2, 
mieszkania 4. —1 472—2—3

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
t. j. kanapa, 2 fotele, 6 krzeseł i stół, przy 
tem rółne inne meble jako to. sz.fy, stoliki, 
biórko, łóżko z materacem sprężynowym i so
fa Skórą, kryta. Uiiea Nowy Świat Nr 2, 
mieszkania 8. w dziedzińcu ra lewo.

—13177-2-3

Są do sprzedania

rozmaitego rodzaju garnitory, komody, łóżka, 
łóżeczka, scfy. szafki, szafki, toalety biórka, 
fotele przed biurka, stoły, stoliki, kozetki, 
szeslągl, sienniki i materace po cenach jak 
najniższych, ulica Bielańska Nr 4 nowy, 
n Tapicera. —13507—2—3

Jest do sprzeiania
Garnitur Mebli

mahoniowych, używanych, a'e w dobrym sta
nie, t. j kanapa, 2 fotele, 6 krzeseł, stół 
przed kanapę i róine inue meble, wszystko 
za przystępną cenę. Ulica Grzybowski Nr 9 
nowy, na 2 piętrze, mieszkania Nr 6. W i 
dzień można cd 10 rano do 5 po południu. 

__ ___________________—13444- 2-3
Jest do sprzedania 

FORTEPIAN 
mahoniowy o 6 oktawach, z mocny m tonem, 
adatny do nauki dzieci, za nader przystęnną 
cenę Wiadomość przy ulicy Żóraaiej, w do
mu Jas.ńskiego Nr domu 9, u stróża Stani
sława. -1 480- 2-3

Jest do sprzedania Fcrtepian o 6-ciu 
oktawach, świeżo wyrestaurov any, krótki, 
a drugi długi starego fasonu także i Komoda 
o 4-ch siofladach w guście biurka przy ulicy 
Krakowskie Przedmieście Nr 61 nowy, m tsz- 
kania Nr 4 w podwórzu na 2 era piętize.-

Od Nowego Roku, żądanym jest

LOKAL
na obszerny Magazyn, przy jednej ze znacz
niejszych ulic Warszawy. M»jąoy do wyna
jęcia, rzczą zawiadomić pod adresem: M. J. 
Witkind, przv ulicy Nalew ki Nr -251 w War
szawie Do dnia 13 b. m, można o3cb>śoie 
z poszukującym lokalu się pororumió w Ho
telu Polskim Nr 20. -13597-1-3

Pomieszkanie,
składające się z 7 pokoi, przedpokoju, piwni 
cy, kuchni, góry wspólnej w oficynie na 1 m 
piętrze w domu Reiursy Obywatelskiej Nr 
58/369a przy ulicy Krakowskie Przedmieście, 
do wynajęcia od 1 Października r. b. Wia
domość u Rządcy domu. —13f07—1—3

Z powodu wyjazdu jest do odnajęcia 
każdego czasu lub od S-go Mithtła 
przy ulicy Jerozolimskiaj Nr 38 nowy 

Lokal ua 1-em piętrze 
złożony z 8 Pokoi z balkonem, Przed 
pokojem, Pasoażemi Kuchnią zwszel- 

i kłomi wygodami, oraz Stajnia i Wo- 
, zown a. Wiad.mcść u Rządcy.

Naul. Marszałkowskiej pod Nr 1701d, za fa 
biyka tabaozną dawniej Kranenbdva, do wy- 

najęć.a zaiaz lub cd kwartału, pozostałe 

dwa Lokale frontowe, 
każdy złożony z 4 pokojów, przedpokoju, spi
żarki, kuchni, ze zlewem, piwnicy i góry 
wspólnej. Dom tuchy, nowy, przez komissję 
Techniczno Policyjną rewidowanj; w poko
jach posadzka, piece do węgla drzwi z zatrza
skami, frontowe schody gazem oświetlone, 
a do kuchen oddzielne. Wiadomość na miej- 
Bou —1,613- 1-3

PTANTNO <1° 8?rae^anł» fah do 
•*- -fdi 11 -I-Ii V wynajęcia za przystępną ce
nę, palisandrowe wysokie, z głosem i grą for
tepianową, bardzo małi uż rwano, oraz fran- 
cuzki Garnitur Mebli składający się z ka 
napy, 2 foteli i 6 pół fotelików, bardzo mało 
używane, przy ulicy Chmielnej Nr 33, miesz
kania Nr 41. —13379—3—3

 

Dwa Lokale- 
przy Skwerze ulicy Chłodnej Nr 17, od froatu, 
na parterze 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, 
piwnica i góra.—Tamże dwa pokoje, przed 
pokój, werenda, kucłnia, piwnica i góra, do 
najęcia od S go Michała. —13556—1—3

kawalerski przy familii, z oddzielnym wcho
dem, z meblami, opałera i usługą, jest do 
wynajęcia od Ś go Michała, w domu Nr 4 
przy ulicy Sli kioj. Wiadomość w tymże do
mu, w mieszkaniu Nr 19, w oficynie.

—13547-1-3

LEE® o Łt jg
do wynajęcia od £-go Michała, duży, świeże 
wy tapeto winy, z otobnem wejści-m, może być 
z usługą i o calem, p?zy ulicy Obrźzej Nr 2, 
mieszkania 60. —135-81—1—l

suchy, widny od frontu, na dole ze wsyólnem 
wejściem, stołem, usługą i me'lsmi od Igo 
Paź izierriia r. b., jest do wynajęcia. Wia
domość prry rogu ul e Maiszsłkowakiaj i Zło
tej Nr 34 w skiadiie mąki i legum'n.

________ __ -13772—1—2
Poszukuje się wygodnie umeblowanego

POKOJU,
dla damy, przy famiiji, z tem nadmienieniem, 
że musi to być rodzina wyższego wykształ
cenia. Adresa uprasza się zostawić w Re
dakcji Kurjera pod lit. A. B. 9.—13606—1—2

Różne Lokale 
do wynajęcia w każdym c.asie lub od 1-go 
Października r. b.. przy ulicy Hrabiego Ber
ga pod Nrem 408/9’, nowy 3; wiadomość na 
miejifu. —13565—1- 6

Dwa Pokoje z Kuchnią, 
komórką i cgrótkiea na dole, są do nzję-ia 
od Ś-go Michała ca re. 120, przy ulicy Gę- 
eia) Nr 55 nowy. Bl‘żwa wiałom, śi, w Fa
bryce Dzwonów przy ulicy Sambo-skiej, za 
kcŚMołem Fauny Marji Nr 19’3. gdzie wy
raje u wozów meblowych. —13531—1—3

Wzywam p. Ludwika Reade?, do zaa'r- 
ceitiwan a kontraktu na wynajęty przez ii-go 

przy ulicy Karmelickiej pod Nr 13 i to wcią
gu dwóch i ni ol daty ogłesz-nie, gdyż w prze
ciwnym jazie, lokal k.-mu iunemu wynajęty 
zostanie a zadatek przepadnie.

____________ -13518-1-1

APART AMENT ~
na 1-m p’ętrze cd frontu, składający s’ę z 6 
pokojów (w k órjch salon o trzech oknsch 
i trzy pokoje po dwa okna), z przedpokojem 
kechnie, spiża ką, piwnicą, składem na drze
wo i górą wspólną, w domu pod Nrem 3 przy 
ulicy Hożej, o żilkad.i-siąt kroków od placu 
Trzech Krzyży, do wynajęcia zaraz lub ol 
kwartału. Wiadomo’ć tamie u Rząicy domu 
lub stróża. —13530—1—j

LOKAL
z 3 obszernych pokoi, z przedpokojem i ku 
chnią, z widokiem na Foksal, przy ulicy 
Szczyglej poi Nr 3, do najęcia cd S go Mi
chała. —136O>—1—6

Do wynajęcia od Ś-go Michał*

Dwa Pokoje
z piwnicą i komórką, górą wspólną, w nowo 
wybudowanym domu, za prsystęprą cenę, 
przy ulicy Łuckiej Nr 9, wiadomo e na miei- 
scu. -13592-1-3 

Jeet do wynajęcia każdego czasu

frontowy d;a kawalera. Wiadomość u pie- 
ezętarza Makowskiego, na Krakowsriem 
Przedmieściu Nr 63. —13553—1 -3

Ż powodu wyjazdu^do^Tdeiąpieifa^Td 
Ś go Michała lub zaraz,

MIESZKANIE
na 1-em piętrze, z trzema wchodami, złożo
ne z ss-lonu z b Ikonem, 10 pokoi, przedpoko
ju, kuchni, piwnicy i góry, z wszelkiemi wy
godami gospodarskiemi, ze stajnią i wozow
nią, za cenę rs. 750 za trzy kwartały. Ulica 
róg Brackiej i Alei Jerozolimskiej Nr 11. — 
Wiadomość tamże w sklepie felcuerakim.

 -13345—3-6

LOKAJ 
posiadający języki ruski i polski, mający 
świadectwa wzorowe, poszukuje obowiązku. 
Ugrasz* o złożeaie adresu w Redakcji Ku
rjera Warszawskiego pod lit. C. B.

 — 35 7—1-3

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia zaraz 

DWA POKOJE 
i przedpokój, na pierw szem piętrze w oficy
nie przy ulicy Niecałej Nr 8 nowy. Wiado
mość u stróża Piotra —13532—1 2 13532—1—2

parterowy przy familji i wrpólnem wejściem, 
jest do wynajęcia dla os. by płci żeńskiej 
przy ulicy Danielewiczowsitiej Nr 6, wiado
mość na miejscu. -13565—1-3

Trzy Pokoje™' ’ 
przedpokój, kuchnia, piwniea i góra aspólna, 
na drugiem piętrze od frontu, jeot do wyna
jęcia od Ś-go Michała r. b. za 320 ra. rocz
nie, Leszno Nr 48 —13299—3—3

Pokoje z Meblami 
razem lub os«bno każ7en, do najęcia przy 
familji, Chmielna Nr 33 1 piętro, drzwi Nr 4.

—13X2-4-6

2 Pokoje na 1-em piętrze 
z których jeden f ontowy z balkonem, a dru
gi z piecem kuchennym, p żytem «bsz<rny 
przedpokój, do najęcia od kwartału. Mariań
ska Nr li, mieszk. Nr 10. -13497—2- 3

W domu pod Nrem 9 nowym, przy ulicy 
Grzybowskiej 4-ty dom ed rogu Granicznej, 
z powedu nieprzewidzianych okoliczności z* 
r«. 375 rocznie na 2 piętrze ed frontu, jest 
d> wynajęcia od Ś go Michała r. b.

złożony z 4 pokoi, dużego salonu przedpoko
ju. kuchni, piwnicy, konórki i gó,-y wspólnej. 
Wiadomość u właściciela domu. 
_____________________ —13471—2—3

POKÓJ 
umeblowany ze wspólnym przedpokojem przy 
familji, do wynajęcia od l go Października 
w bliskości bielonego placu cla Pań uczęsz 
czających do zakładów, może być ze stołem 
i u fugą. Tamie jest do do sprzedania łsdne 
futro tucs.akowe z& cenę przystępną. Ulica 
Śliska Nr domu 4. Wiadomość u Rzadcy do
mu. —13469- 2-2

Jest do nr-jęcia od 1 go Października r. b. 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 28 nowy,

 
obszerny, od frontu na 1-em piętrze, z 3 ms 
wchodami, złożony z falonu o 3 eh oknach, 
3 eh pokoi, kuehni, 2 eh piwnie i góry wspól
nej. Wiadomiść u właściciela domu w Apte
ce na dole. —13437—2—3

frontowy z balkonem do wynaję ia przy ulicy 
Marjańakiej pod Nr 4, ta 1 piętrze, złożony 
z 4eh pokoi, paseżą^ kuchni se schowaniem, 
2ma piwnicami, góry wspólnej, na czas od 1 
Października lub zaraz do 1 go Lip-'a 1876 r. 
za summę is. 375 na ezaa ten. Wiadomość 
na miejscu, stróż wskaż“, lub w kantorze 
W go LOwmberga, ulica Twarda Nr 5.

Tamże Garnitur M-bli wyściełanych, 
złożony z kanapy, stołu, konsoli, słupa rogo
wego. etażerki, ośmiu krzeseł i 4-ch tabore- 
retów z drzewa żebrowego. Lusłra wszelkie 
w ramach złccmych —13367—3—3

Poszukuje się 

LOKAL 
z 2 pokoi i przedpokoju, lub z 2 pok i i ku
chenki, przy ulicach: Długiej, Miodowej, Se
natorskiej, Krakowskjein-Priedm.. Bielańskiej 
lub Wierzbowej, od Ś-go Michała, o adresa 
proszę do Red. Kurjera pot lit. S.

-13447-2-3

Jest do odstąpien!a ze wazystkiemi rekwizy- 
tiai duża, ciągle czynna, robiąca dziennie 

wypieku za rs. 300 Piekarnia.
Wiadomość w mieaikaiiu Nr 7, na 1 pię
trze, w d«mu Nr 192!1/! nowy 1. przy ulicy 
Samborskiej. —13371—3—3

~Sklepik Wiktuałów 
do odstąpienia przy ulicjr Mokotowskiej Nr 5. 
Wiadomość na miejscu.- 13539—1—3

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego4-. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

Jest do wynajęcia ed Ś-gu MiehUa 

całe 1-8 piętro, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 8, złożone i 5* 
pokoi, przedpokoju, kuchni, oiwniey. eLryehU' 

—3,3169 -4- 5
Do najęcia kzżdcgo czasu lub cd Ś-g» 

chała przy Granicznej Nr 14 (gdzie Instyto* 
Wód Mineralnych).

1) Loka! na 1-em piętrze z widokiem 
ogród Saski, złażony z 7-miii Pokoi z bal
konem, oraz z przedpokoju, pokoiku dla sM’ 
passażtt i kuehai, do mieszks nia tego doda®6 
być mogą na żądanie 1 lub 2 pokoje od
dzielne.

2) Róine Piwnica.
Wiadomość u właściciela do nu w bra®16 

na 1 m piętrze. —1 651—6—0
Od Ś go Mitłuła do wyr.»j*cia, Krak’*' 

skie Przedni Nr 36, t’s a vis Saskiego Piaf*

o 2-ch oknaeb, przedpokój z raeblaei i usłu
gą, na parterze, wejście eleganckie, kwart’1' 
nie. Stróż Kaaimieiz wekaie. —13384—2-'*

f'
Z pow.-du wyjazdu j?8t do wynajęcia od 

1-ge Października r b.

na Krak.-Pized.a, pod Nrem 24 na 1-em pi?' 
trze od frontu, 4 pokoje, kuchnia, dwie pi*’ 
nice, oena kontrairtowa rf. 410. Tamże sprze
dają się MEBLU. —13436—2—3

AosBoieuo U,eii3ypoB.

zostawiony w agrodzie Botanieziym, możs® 
odebrać za udowodnieniem 1 zwrotem koszt® 
ogłoś renia. Ulica Bielańska Nr 19/607, w mi®' 
szkaniu Rządcy. —13538—1—2.

na sprzedaż wiktuałów lub innych artykułu* 
wrai z pokojem i pasażem, tudzież DW® 
Spichrze do wynajęcia ed 1 Październik* 
r. b. przy ulicy Jurezelimskiej ped Nrem 3" 
nowym, wjproet kolei żelaznej Warszawsko- 
Wiedeńskiej Wiadomość na miejscu.

—13550—1—3

Dnia 8 b. m. wieczorem, przechodząc Kra
kowaniem-Przedmieściem i Nowym Zjazde® 
do Mostu, rgubiono

Wereczek skórzany z 20 rs.
w papierach. Uprasza s;ę najuprzejmiej ® 
zwrot takowych poszkodowanej, zamieszkaM 
przy ulicy Solec Nr29ć6/7, pod Nr 10 mieSi' 
k*nia. -13604-1— 1 

Do wynajęńa oi.l Paźdkeniika 1875 r. wd°' 
mu Nr 8/9ai z* Że-’sz«ą B amą na 2 piętrz® 
od frontu 3 pokoje z kuehni ą i piwnicą za rs.
i 2 duże pokoje z kuchnią i piwnicą zars. 2-90' 
Oba te lokalo mogą być z!ąv:one w jed-® 
o 2 wohsdich i przedpokoju. Na 1 piętrz0 
od frontu 2 pok je z kuchnią i piwnicą 89 
21®, ten lokal zarazi można obiąó. Wiado
mość u rządcy i stróża. —13C29—3--j*

Trzy Sklepy
z pokojami do nt jęcia »d Nowego Roku przf 
zbiegu ulicy Maz .wieckbj i Berga. Wiad®' 
mość w Zptece. —1:003—1-6 

Stajnie i Wozownie
wraz z mieszkaniem do wynajęcia od 1 Paź
dziernika przy ulicy Dzikiej Nr 35 Wiado
mość u Właściciela. —13482—2—’

Sklep Witalów 
do odstąpienia z powodu słabośsi utrzymują
cej, pod bardzo kerzystnemi warnikami, N®' 
wogrodzka Nr 5.____________ — !3a52-1"9

Z p.wodu wyjazdu jest do odstąpienia

Sklep Wiktuałów
z Dystrybucją i mieszkantem zaopatrzeń? 
kcm^Ietcie w dobre rrodukta, poi bardzo kJ' 
rzrstnxiti warunkam’, wiaiomość na miejscu? 
ulica Marazałkozsk* Nr 52, —13545— 1—3

7 dużych suchych Piwnic, 
do wyrajęcia w każdym czasie w b. hofcl* 
Wileńłkim. Tłomackie Nr 6 nowy. Wiado
mość u rządcy domu. —13425-2-3

5 murowanych spichrzów 
oraz stajnie i wozownie i ró"żnc Duale fron
towe z baltonasi, gruntownie wrreataureW®' 
ne do wynajęcia ed Ś go Michała. Ulic® 
Grzybów Nr 1086. -12913 - 6—6



DOM ZDROWIA

‘/j*

Dnia 8 (20) Września r. b. o godzinie 12 w pałuckie, odbędzie się w sali licytasyj-
> in plus, na trzyletnie od dnia zatwież-

W Try buna's th 
1» W dniu 4 (1&)

»iej a obecnie Nr 611 i I
gri Trybunałs. Licytacja stanznie się cd Simmy rs. 2 
żrć w euBiiu’e rs ‘20C0

DRZEWO OPAŁOWE
ak szczapowe jalr i rąbane, zaleąajjca się miarą i gatunkiem, pa cenie ba:dw przystępne 

spczedaje się

W SKŁADZIE

: 4. romrami s,. w.
Poniedziałek. Dnia 1 (13) Września 1875 roku.  

irei
.akcji tego pisma 
-13234-3- 3

przy alloy Dobre', wprost ulicy Ksrow-j, p d Nr 14 Eehod ąo z Bednarskiej naprawo. 
4—10 " — 13210 —

W dniu 4 (16) Wrretós r. b. o godzinie 10 rano,Trybunale Cywilnym Warszaw

ce powiecie KanSKira gunernji PetrokowssUj jzałażana. Wa- 
djum 4o'lieytacj( w summie'rs. 3000. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 3t,3«» k. 04, 

»> —- ------- ,... .-Ł— — Waruaki licjtatgjns pricjueć mńaa
. .  >r»ńey w War-

Michał Szytmauoufski, Helenas.

VV pierwszej polewie Września opuści prassę.

KALENDARZ PREMIOWY

W KSIĘGARNI

H. BLUMENTHALA 
. w Warszawie,
Jlfct d» nabycia zarełah aorry sgsemplarz 
 dz>?a

A. Theinera, Vetera Monu- 
ttenta PoSoniae et Lithua- 

niae, od 1217 do 1775 r., 
oztery tnuiy iu foli#, ra ceasg rs. 50.

. Powstaną Księgarnia posiada wielo innych 
2^" i w tyia rodzaju. —13340— 2—2

Kawaler Maszynista, 
poszukuje miejsca w Wa-szawie lub na pro
wincji w jakiejkolwiek dniej fzbryce. Ad 
upr4R..s. »ię sostswlć w Redakcji tego pis 
pud lit. T. K.Nauczycielka

* Patentem, tyczy sobie udzielał lekcji na 
g°dz!ay, po umiarkowanej ee,ie, ulica Ń-wy- 
*2^at Nr 62 mieszkania Nr 6 —13312—I—4

Kucharz
znający dokładnie kuchu ę w domach pry- 
watuyek jako i w Resta i- each, poszukuje 
odpowiedniego miejsia. Wiadomość u Cho- 
delskiego, ulica Chmielna dom Przepiórki Nr 29.

-13124-3-3

wypłat
podług planów jut przygotowanych prrez budowniczego Witolda Land, Wólka Grodwska

" ’ igi żilainej Warszawsko-Wwdańsklej Gcadziak dzie;. 6U0 (*łók 22), dziee. 60 
z do nabycia w częściach od!5 morgów począwszy Dwór i zskudowa- 

ula gospoda.-skie mgą być oddane nabywey »aaOMiiej«»«j pr..eat«eni dli urządzenia i«lww- 

wisty, ulica Marszałkowska Nr 49 nowy, do godziny 19 rano codziennie, niożua sic takie 
' --------------------------------------- ' 7—JO - 12531 —

Sosnowa Nr 6,
•’’’tyjmuje cheryeh tan raęSezyrn jak kobiety, 
? Wszelkiego rodraju cierpieniami, zapewata- 

troskliwą opiekę lekarską, usługę wpraw- 
M ’ ehętas i włdystkis inno warunn mj 
^zystniejsze.___________ — 125.9-6-6

^’Rarmlatr z pałaców utesarskich 
*. Warsnaw.e, praeqUst uwćj Z->.kłał iu 
®lfcę No wy-Świat ped Nr 15, -fro-t ulky 
’dojnej. -«11£5:—12 12

Cywilnym w AVarstawie sprzedane zostań.’:
16) Września r b. o godzinie 16 z rana Pieruehcmcśś Nr 1 i 2 inw- 
. . 612 w mieście now tato wwn Lodzi poNżona, w Wydalała I szymta- 

olA -.1 « 26,295 kop. 9V/a. Wadjoin potrzeba źlo-

~J 2. W dniu 10 (v2) Września r. b. o godzinie l1/, z południa, Nieruchomość Nr £5 
dawniej w ńicśefe; obecnie w osadzie Sempolpo. w okręiru Włocławskim pełniona, z zabu
dowo ń i gruntów sklzdojąca sio, w Wydziale IV prze! W nym Maciejewskim, Aggast’r-'fli 
Trybunału. Licytacja zaernie się od simmy is. 2028. Wadjuin potrzeba zlełyć w azmaia 
rs. 600.

Zbiór objtśnień i warunki sprzedały pierwszej nieruchew.ś-ui w kinecUnrji fisarza 
Wydziału I, a zaś drugie; w Kaie.ellzrji Pisir a Trybunału Wydziału IV, e*s<z obu aierft- 
ehemośoi w Kaneellarji'pcdpisznego Patrona, jako sprzedaż popierającego, w każdym «uaie 
przejrzeć mężna.—Isydcf Ksrśniotó, Patnn.____________________ 3—3_____ — U2fc<ł —

Magistrat Miasta Warszawy.
W dniu 17 (29) Września r. b. o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie 

w sali licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na dostawę w roku 1;,76
Dla Warszawskiej Straży Policyjnej.

1. K:zuchów sztuk 1C50 cdrutli 9 za sztoko.
2. Kołnierzy ojarayeh barankowych sztuk 1050, od rubli 3- eh za sztukę.
3. Baszłyków z sukna wielbłądziego sztuk lr59, cd rubla za sztukę
Konkurenci nie życzący stawać do licytacji głośnej, mgą yrzygi.ć do M» gis trat u 

w terminie licytisyjnym do rozpoczęcia licytacji opieczętowane d. klaracje z dołąezenkm 
wym»g»nego wadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne, oraz wzory mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 
Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytac.i, Jakoteż wzór do deklaracji wydrukowane 
zostały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej. 2 -3 — 12983 —

na rok 1876.
Hasaj w aiafeywca tego X£alendarzay Merze wSzIał wji’OK-" 
®ftwnictwie preaujów złożonych z obrazów i sztychów, wylewne

Bita roli. Kopja słynnego obrazu ŁOEST1L®

Śmierć Stefana Czarnieckiego.
Treść fialeudarza:

I. Kalendarz astroBomicaay.
II. Pfswl&śol i opowiadania 1. 1 śyci& lidu, przez Szarą Ptaszynę 2. Tajemni- 

Reakcjonistów, przez Erekmasa Ck&trias; 3. Oryginalne testaments, przrkład zniem'ee
“ ego; 4. Zdobycie reduty, opowiadanie oficera fraucuzkiego; 5 Meksykausii andyta, opo- 
*iadasia z niedawnej woiay.

HI. Komorystyka: 1. Kalendarz kzmcrystyczny; 2 Legat neźaika z m. Eiern#
3. paszki, szkica 1 typy himorystyczae iliustrewane.

, IV. Wiadomości liaufeowa i przemysłowa 1. Nowe oikrycia; 2. Nowe wiadąmo- 
*ei gosp .darskiu; 3. Newe przepisy pocztowe o posyłkach i kerreanondeięjl prywatnej si- 
?Uętrznej; 4 Normalności pższortowe; 5 Taryfa deoesz do wszystkiej krajów; 6 Rozkład 
Jazdy Ka droizsi żelaznej Warazawzke-Wieiemskiej, Warsz®wako-Pete>sburstii»j i War 
^wsko-TerespolskieJ; 7. 'Tablioa statystyczna wizyetklok krajów ua tuli zi»m«kla); 8. Ka- 
'6»darz kapitalisty; 9. O sżywaniu papieru itimplowcgo w Królestwie Polakiem i t. p.

V. Jarmarki,
VI. Donioutcn’a kupców i fabrykantów.

t VII. Itlusiracjo: 1) P»rtret Chęeińskiego; 3 Bismarka; 3) G razskswe; 4) llfouss 
fAi'ickiegu; 5) Kopja obrazów: Czaty z ballady Mickiewicza; ') Przyjaei-łkl i kokietki; 
?Jfatay: OMA; ») Wiktor Emmanuel; 9) Instrument® muzyczne, naczynia i broń Kau 
•Uzi*; ii.) b9i "robccte kowali, z poezją.

Caaa Kalendarza 30 kop. Przy tarinzeh odstępuje sio rabat Skłal główny w kslę- 
’ttai i składzie nut SSaarwoego Orgelbranda w Warsiawie na przeciw p&sąga Koper* 

' “• a 3 is2<5 —

i Czyfehiia francuzka, 
złażona z IfOd tomów oprawnych, do sprze
dania pod 6.«. dzo dogednemi warunkami, 4£O 
egz. kstalejów tojżs czytelni dodadza się 
gratis, Wi&dotncść w Dystrybucji p. Baum- 
gartena przy ulhy Elektzra Inej Nr 748.

—13064—3 -3

 

Magistrat miasta Warszawy
Dnia 8 (20) Września r. b. o godzinie 12 w pzłudnie, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu miasta Warszawy,licytacja głośna in plus, na trzyletnie od dnia zatwier
dzenia protokułu licytacyjnego do tegoż dnia i miesiąca 1878 rAu, wydzierżawienie posse- 
sji Nr 2760/1/2 iNr 12783/7/8 w Warszawie, przy ulicy Radnej p«łożonej,składająoej s'ę z «e 
ściu placów z sobą złączonych, trawą zarosłych, na sały;fakcją zaległych podatkew ząjętej, 
od summy rs. 45 ctterdzieetu pięciu rocznie, w warunkach złmieezeznzej i dn niniejszej licy
tacji ustanowionej.

Mający zatnizr ubiegania się o powyższą drio. żawę zeeheą się zgl'lli w izasie i 
miejscu wyżej oznaczonym, wraz z kwitem Kasay Głównej Ekonomicznej na złożone radium 
w ilośei rs. 22 kop. 59, i na koszta ogłoszenia ra. 18, które nieutrzymująccmu się przydzier- 
żawie, natychmiaii zwróć, nc będą

Bliższe warunki dctyezące w mow’o będącej licytacji, są d-> przejrzenia każdodziea- 
nie w Wydziale Administracyjnym Magistratu, wyjąwszy dni świątecznym}.

3-3 — 12358 —

Guwernantki i fiuwerAerawlo ?ola- 
17 wszechstronnie wykMtałzeai z muzyką 
1 bez. Beny rółzej narodowości, Osoby dó 
J°**rzyetwu i do zarządu domen. A. Wit- 
*owska, Krakowskie Przedmieście Nr 61. 
ptrzebny Guwerner z reskim i niemieckim 
bykiem. -13280 -3 -6

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 10 (22 Września) r. b. c godzinie 12 w południe, cdbędzie się w lali licytacyj

nej Magizt-ratu m. Wawzawy. lieytaeja in minus przrr. cpiewętowane deklaracje na dosta
wę w ciągu r«ku 1816 na użytek mias a Warszawą żwiru oczyszczonego około 150 sążni 
kubicznych, od rubli 80 sa sążeń.

Warunki licytacyjna mogą byś przejrzano w Wydziale Admiuistra .yjaym Magistratu, 
każdodiiennie wyjąwszy dzlo świą<ee»ne; śzecegótłwo tt.ł> ogłoszenie o lieytażji, jakoteż wtór 
do deklaracj', wydrukowane zostały w »ba Dziennikach Warezaerskiuli, *raia w Gazeeie Po • 
i‘‘yj nt;J- 3— 3 — 13726

Aitysta muzyczny, 
komposytor, mając kilkanaście nowych, nie 
wyscłyeb, polonezy, marsze, maru-y, polki, 
grywane w już na wetach, w Sząkiai, Kra- 
tinskim egiodzie i w Elłurado, nie posiaia- 
jąc funduszu na wydiKnlętwo, pragnie zna
leźć saaweę, lub proteki'/ra ruiv k. dis. przyj
ścia w pomec. Blitsia wiadomość ped Nretu 
29 pelis. 109 nowym nspizeslw Zamku róg 
Piwnej 3 niętre. Tamże płtrzsl ?y jest (do 
nabycia) Eiot o 11 klupash. —13155—S—8

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 11 (23)Wrześaia) r. b. o godzinie 12-taj w p: ładnie, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na 
dostawę w roku 1876 d# urounuu'0wania niższych Stopni Warszawskiej Straży Policyjnej 
i Pożarnej Komendy, różnych wyribów snnukbrakleh, rę tawicmiozych. gotawyeh azapek 
i kasków mosiężnych, od cen szczegółowo w wyka.ia umieszciozyth i do ntniejzząj lieytasj: 
podanych.

Warunki 1'oytasyjaa ®raz wz:ry, soją być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 
Magistratu każdodziennie, wyjąwszy (lnie świąteczne; sjczególrzo zaś ogloszanie o licytacji 
jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich, oraz 
w Gazecie PeUcyjnej. 3— 3 — 12725 —

Księgarnia i Skład Nut
GEBETHNERA I WOLFFA,

Kra&a’w3kia-Przedszl®ścle, Kr 15

Zilustrowany Przewodnik
pa Mrakowlc S Jego okolicKcIi

’ dodaniem wszelkich najpotrzebniejszyśh izfomaeji dla podróżnego, oraz Opisu aaaaz- 
®tajSByoU zdrojowisk ’iw Galicji. Książka czd biona 20 kilki lit.grafowanemt rycinami' 
PuiBeni m.aiti, w ourswie w tekturii is. 1 knn 30, bez rycin tylko z planom manta brosz 
•®P. 85.

Zilustrowany Przewodnik
Wiedniu i jego elŁlieaeii

Jj®^tg'ęi[n.ieniein pcdauyc* wszystkich wiadomości tyczących się zbiorów i zabytków poi 
B*ieh, wraz z chiomolitcgrifaw&tsai pUnaa Wiednia, rs. 1 kop. 20,

Zaklęte Pieniądze,
2P°vhdanig z ży -i$ lud* ^órskieza W, s drzew^ryU/ni, e’as z opi

przy kcńću dsUłkft, orja^nlaJ^cym padreś po górnik Tatri^ńakloh, kop o -

r NB1TI
Dnia 13 Września 1875 roku. 

skim w Wydziale I, sprztdaną zostania przez publiczną lUytację w drodze aukhsatajji Gun
da Fabryki Żelaia laowlódz, w powiecie Rawskim gubernji Petrokowskhj pałażana." Wa- 
djum do licytacji w summie W. -??" r ~‘Z '/ 77ZA 7 7-
jako 3/3 częśii szacunku taksą biegłych wykrytego.— Waruaki licytacyjne prrejueć 
w Kancellarji Piearza Trybunału W-go Liuozsklego lub u podpisanego Obrańey w 
szawie pod Nr 2, przy ulicy Rymoiszitj zamieszkałego.

2—2 —13313 — Michał Szymanowski, Możenas.

FOCELLACJA^ ...
i budowa letnich murowanych mieszkań

("VILLE)
wraz z tirządzsnloin ogrodów w cenach przystępnych i z ułatwianiem 

podług planów już przygotowanych prrez 
przy stacji drof i »«-
(4 włóki) łąk < 
nia gospoda.-akie m gą nye oatiane nary wey znaczniejsze) pr.eauzeni un ureąuzsni* i»iww- 
ku. Młyn w.dty z d*iem’i ułózami ornej ziemi i łąką. Wiadomość u W go Wiktera Za- 
V. .U .J , ——  —" ' ™ — ■— — — — " J J —— O “ — — -—J - ■ - -p  _ _
zgłaszać piśmiennie. 7—10

Od 1 Października z. b. potrzebni są

Rządca i Pisarz
n* wieś. Wiadomość: Królewska Nr 5, stróż
wskaże. —12932—3—3



u

35-0—8817—

Farbiarnia Parowa i Pralnia

Tekturę asfaltową do krycia dachów, gwoździe do tektury po 45 kopiejek za 
1,000 sztuk, tatv drewniane i trójkanezaste.

Piece żelazne różnych systemów znaezną oszczędność przedstewiejące, z powodu 
swej e doskonałej konstrukcji.

Zegary dla kontrolowania Stróży w ten sposób, że nawet na 10 minut 
przeznaczonych im posterunków opuścić nie są w stanie, aby zegar ominięcia ich nie 
wzkazał, polecają.

KRAFT & KUK8Z.
w Warszawie, ulica Miodowa. Nr 490/1.

Istniejący od lat prreszło 13 sklep uój przy ulicy Miodowej Nr 495 w domu W-eh 
(irabswskieh, skutkiem zbiegu okoliesnoisi, przeniesionym był na kwarta.! ubiegły na ulicę 
Ncwo-Ssnatorską dom W-go Ilordlienko. obecnie z dniem 8 Lipca etwartym został na da- 
wnem miejseu t. j. (Miodowa Nr 495). O ciem ma honor zawiadomić S .rano wrą Publicz
ność, jatt również, te idąc z postępem ulepszeń, nabyłem na Wystawie Wiedeńskiej nową 
patentowaną maszynę u'Panów Pierron i !>. Ilaetre, sławnych fabrykantów w Paryżu, która 
jako doprowadzana do najwyższej doskonałości, jest jedyną do czyszcienia i wyrabiania 
plam bez uszkodzenia materji i jej koloru. Nadto w fabryce mojej przy ulicy róg Dobrej i 
Bednarskiej Nr 18 nowy, tak jak i w sklopia przy ulisy Miodowej, przyjmują się wszelkie 
towary do prania sposobem chemicznym, nadto wszelka odzież męzka do prania i farbowa 
nia bez prueia tejże, oraz drukują się różne towary w rozmaitych kolorach. Polecając tin 
więc raz jeszcze łaskawym względom Szanownej Publiczności, mam nadzieję, żo jak dstąl 
tak i nadal łaskawemi względami, zaszczycić mię raezy.

12 12 —11586 Z us’auowaol.ein ADOLF PECQ,

MAGAZYN MEBLI
•gayałtąjący przy ulicy Miodowej, w domu W-go Górskiego. przeniesiony 

został do domu W-go Rappla ulica Elektoralna Nr 20 nowy.
Magazyn rzeczony posiada obecnie wielki zapas mebli eleganckich najświeższego fa

sonu i dobrej roboty.

Wielka Gwarancja
Tamże są do zbycia dwa garnitury mało używane, przytem zawiadamia s’ę także, 

te nadszedł nowy transport Mebli paryskich z driewa czRitego i orzechowego.
5-6 __________________ _____ _ _________ - 12850 -

Fabryka Fortepianów J. Kerntopfa
Egzystująca od łat 36, przy Placu Krasińskich 

Nr 3 nowy pod filarami.

Ma honor sawiadomić Szanowną Publiczność, iż posiada dobór różsyeh fortepianów i 
?iaaii, to jett fortepiany z meehaiiką. najnowszego systemu amerykańskiego, jak również 
ortopiauy z meckanika angielską i wiedeńską systemu belgijskiego. Tudzież Pianina z to

nem hitaya i epieenym, które nieustęęują w niczem fortepianom.
Fruytzm ąadaionlam, iż posiadam’rżywane fortepiany i pianinu, do sprzedania i wy 

najęeia, po Banach bardzo przystępnych. 6— 6 — 12464 —
Przy ulicy Miodowej i Kapitulnej, na 1-em piętrze worost kościoła

Nowo otworzony MAGAZYN'MEBLI
z najlepszych fabryk zagranicznych i warszawskich

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że Magazyn opatrzony został w saj- 
nowize i elsganekio fasony Mebli orzechowych, mahoniowych, ezarnyeh i jesionowych, 
jzeżblenyeh i zwyczajnych, a również Meble mało używane, garnitury wyściełane, w róż
nych kolorach, kryte rypsem wełnianym, jedwabnym i aksamitem, sprzedawane bęlą po ce
nach jak najtańszych, z gwarancją.—W. S. 6—6 — 12589 —

DOM 8PEDYCYJN0-K0MI8S0WY
JAN Hr. LEDÓCHOWSKI

ulica Królnwska Nr £3,
Okzyuił do siewu transporta wyborowej oryginalnej Pszenicy Sandomierskiej 

oraz Fszeniey AustralsbfeJ krajowej procukeji, gruboziarnistej olbrzymiej w słomie 
kłosie —Pttłjiznjo wszelkie zboże w komis do sprzauaży. —Poleca detaliczną sprzedaż na 
but*, lii W»n Bordusklch ezystyoh i wytwornyee. 6 -6 — 12928 —

Płótna Finlandzkie i zagraniczne we wszilkieh gatunkach. 

Wyroby płócienne Finlandzkie i Zagraniczne. 

Szpagat szary i kolorowy.
w uznanej dobreci, po cenach nizkich leez stałych, sna:dują sięciągle

w Składzie F. BIERNATH.
7^-35

Senatorska Nr 2?, w domu W go Józefa Epsteina.
- 12503 —

® es ©
S a

Pozostawiony jest do sprzedania w Składzie Forto^iasów 
Zagranicznych L. Frankla, przy rogu ulicy Tłomaekiej 

Nr 2 nowy,
FOBTKPIA1V

prawie zupełnie nowy z fabryki A. Hofera z blatem metalowym, 4 szprejeami, najnowszej 
konstrukcji i fasonu, zi bardzo przystępną cenę, oraz Fortepian prawie supełzie nowy
z fabryki Małeckiego, z blatem metalowym, 4 sztrejcami, krótkiego nowego feaong i 
noaatrokoji, za bardzo priyatępsą cenę.—Tamże są de wynajęcia Fortepiany 1 Pla-

Potrzebna jest

Tablica klasowa
iby wiał takową do zbycia, ra I 
mość pmz paeżtę miejską na ' 
Nr 4 Sturtantori Uvlwer%jte | 

____ ________111 —13352 ■ 2 - 3 

SzkfozwyczajfiGiUgrows 
do okien i Icrszaftów.

Djamenta Szklarskie
i Kit Pekottowy, spoęd^e się w II *udg« ! 
szrta A'eksego Biy'cl, p»»y ul cy PcdFal 
Sir 7. —132'6—3—3

używana. Kt 
czy dać wiad< 
ulicę Nalewki 
tetu Pawłowo

Jest do epraeiania
Maszyna do szycia 

deptaka nogami, z fabryki Witeoao, w bar
dzo dobrym shiaie, zo wszystkiemu rekwizy
tami do nlei należącymi, za bardzo przystęp
ną cenę. WiadiBKŚć; róg MirszałŁćwskiej i 
Królewskiej Nr C4 nowy, u stróża Jana.42562 

ZuJólrtd Mrzyży Elrcwnie- 
nycB*,

r.zwartych k-stzłtów po prsyftjpaych cenach 
gotowe u Antoniego Sobolewskiego pod Nr 27a. 
1 czy don za rogatką Powązkowską. tenże 
padejanje się «alowaału wszelkiego rodeeju 
nadgrobków, wyżyaania liter, złocenia i wszń 
klej reperacji. —13180 4—6

Bins Szwajenrka nłyda, 2 eh Izwajwwów 
z niemieckim i angielskim językiem. Paryżan
ka z angielskim językiem, wykształcona, 
z wyższą muzyką i dyplomem, ores Polki 
Polacy, Niemki, eą do uatieszezenia w Beko/ 
mendaęji

S. MASŁOWSKIEJ,
Krakowskie Przods. Kr 17. —11354-S-3

Piastunka
zdatna d« szycia, oraz Młodsza, zaopatrzone 
w chlubne świadectwa, znajdą natychmiast 
pomizszczenie przy ulicy Zórawiej Kr 9, 2gie 
piętro, na prawo. Wejście a bramy.

-13337- 2—2
Potrzebne są zaraz za dobrem wynagro

dzeniem uzdatnione

PANNY

Od Igo Paź Wernika miody człowiek z wyż. 
mm wykształceniem. poaauknje tu w War 

Biswie lub na prowincji miejsca

przechodzący w donn kirs kliu*?y plątaj real
nej, życzy fobii zialeśó towarzysz* ao wspól
nej nauki Nowy-ńwitt Nr 12.’mieszkania 4, 
drugie piętro. —13328 -2-3

w hand.u, aaatme lub fabryce; obznijmiony 
fraktyennis z intereresami handlowo finanse- 
wemi, posladająoy przytsm gruntowni* język 
traneazki, rosayjaki i w części angielski i nie • 
mieeki. Oferty uprasza się składać w Re- 
dakojl tejże gazety pod Hterawi J E. N.

-183(8-2-3

Młodzieniec
lat 17, posiadający patent z ukończonych 
4-ch k as, pragnie się umieścić jako Ucśert 
w Jednej z Aptek “w Warsawio. Biitazs 
wiadomość: ulioa Żelazna Nr 38 nowy, miesz
kania Nr 3. —13401—2 2

W bw w.
Podale do publicznej wiadomcści, że w dniu 

Ą) (32; Września r. b. w Urzędzie tutejszej 
Gaisy, o gfdzłnie 10 rano, eobadzie się li
cytacja na sprzedaż w drodze działów osady 
kolonialMj wieczysta czynszowej, we wsi Wola 
piłc-żrasj, Mr 1!5 osnnezemej. Licytaelaroi- 
pecznie się od eummy szacunkowej rś. 600, 
radium iieytaaei składają w y, caęizl te> 
Mmrsyt.j. is. 75. Warunit licytacyjna ezczo- 
góławesą do przejrzenia w Urzędzie GminBTB 
...  ... —13364—2—6 ‘

Był^ Obywatel Ziemski, 
poszuktrje miejsca Rrąiry dóbr, domn wiel- 
kiege, lub hotelu w Warezawio, złożyć może 
parę tysieoy rubli kaucji, również życzyłby 
sobie wejść w jakie przedsiębiorstwo jak* 
wspólnik. Wiaaomość ulica En wańska Nr 8, 
a mieszkaniu Nr 11. -11329-2-2

DY8TYLAT0R
aa fabrykacji o«tn, kawaler, z W. Ks. Poz
nańskiego, poszukuje miejsca w Wnrsrawie 
lub na prowiacji. Offsrty presi nadsyłać do 
składu Węgli Ł. Bilezyńskiego, Alea Jero
zolimska Nr 8. —13235—3-3

de gzywa. Wiadomość w magazynie Wła- 
dysława Lewity et Comp. —13800 -2-3

KANTOR STR|CZEŃ SŁUŻĄCYCH,
Srzy ulicy Ciepłej Nr 5 nowy, poleca wielki 

obór Slug wgzelniego rodzaju i Oflejaligtów, 
zaop*trz»uy.*h w dobre świadectwa. Pwszę 
Sunowną Pnbiican«ltó o inszMyaeaie kanto
ru mage, a staraninn mriom będaio wdowo- 
iić ją prd każdym względem.

August Grabkówski.
-18403-2-1

CHŁOPIEC
s prowiasji, dd-rcj keadaity. nauka aajęaia 
w sklepie kapieci;* Au, es.* np.-a«za się 
składaó w Rcdakgi .Ksijere War». pod lit 
j. B. ’ - l J;5d-2 2

Mę4ezy»n» lat 52 tamtlijny, życzyłby mieś 

posadę Rządcy domu, 
złsżyć może kaucji re. I tCO w papierach 
prWtóBt-r-zyrh Warunki nadealaa u.cżi* 
w przo.!ągu dni 10 4" Satkiego Hotelu, p»d 
ad'-saa W. K Nr 95 -13 27-8-3

SlfurlArił koścząey Uuiwvsytet, ptsia- 
kzVJUvJlV dający gruntownie usiystkie 
przed-ub’y gimnszjame i mówiący płynie po 
Niemiecku i Kr.syjdlsu pragjdy.-jĄlńsŁŁó hyregj 
lab kerrepetyzyj. Aóresy SUMw CaT^P’ 
ni Fappa pzy ulicy Długiej w betelu Nie- 
mleekim pod lit. M W. —13246-3—3

Po 40 i 48 kop.
ATLASY SZKOLNE
w językach franc-zkisn i niemieckim, do n*‘ 
bycia w Księgarni i Składzie Nut Maury- 
csgo Orgelbranda, naprzeciw posągu Ko- 
petaika. —13263-3—3

Specjalna .febryka ^Saszj*1 
«?o sazowycli i mine- 
ralnyclif orna aparatów 5»a- 
rowyeli aptecznych i t. F- 
wyrobów mecliaatie^iayel* 
Juijana Kotowskiego, 

iatniejąc* et łat ełeuwin przy ulioy Tearil4 
obecnie praettaaieną ustała z dnism 1-5’’ 
Llpsa r. b. pod Nr 6 newy przy uliey SzcU* 
glei, do dem W-ge Szmidta, wejście z ul •? 
Ordynackiej przez Wróblą. —13194—2—5^

Przyjmuje do roboty

Suknie i Okrycia 
damskie, która wykonywa pziług najświe’" 
fzyeh żurtnli po eczash nnjunilarkawańsry6*1' 
Anna Bottehes pny ulicy Mostowej Nr 6, »* 
2 piętrz* <»d front*. ’ —14332—2-2

Jee! de sprzedania na ulicy Leśno

Nr 671D, z p'aesat majncym 9759 łekei k<- 
Wiadomość u gespedaraa . —13404—2—3

Sprzedaje się za cenę nader nizką:
Kareta poczwórna lekka, fabryki wiedeń; 
sklej, za rs. 2;0; Kareta podwójna fabrjki 
Hessego, za rs 150; Karały dwie petróje®) 
sa rs. SCO. jedna wiedeńska, druga marsza^' 
oka, eraz Kocz angielski la »ń«iu resoracB 
za rs. 2 0; Kocze poczwórne, 2 ne, jeden a8 
sześciu resorach, drugi zwyczajny; Karet* 
podwójna angielska, prawie nowa; Onanib^9 
ua 11 osób, z wierzchem zdejmowanym, wf»* 
bryce powozów W. Romanowskiego, uli’8 
Erywańska Nr 1066a. -12.46-6-3

Wielka Szafa nowa,
STÓŁ JADALNY ro .suwany, jest i} 
sprzedania za pół ceny. Ulica Jerozcrm*18 
Nr domu 30, miessknnia Nr 6 od frentu, »“ 
godziny 11 do 8 po pełudniu. —13245-3"-

003980000000000

Do sprzedania
Mebla gastjwne paryskie, rzeźbionej 

wyełacaso, juko to: 18 krzeseł,’2Fote
le, 2 kesety, 1 stół, 2 konsole, 1 Ekran 
do tego 3 porljtry, 3 fl anki adamasz
kowe z aksamitem, kija i rozety na ra 
IfOO. Lande mtło nżywaae tabrykl 
H swgo, z:, js 880. Welecyped pa 
ryjki, za rs 76. Kredeus jowoaowy, 
za ra. 6J. Wiademońś w Kantorze Ho 
tolu Sa«Hęgo. 3—3 — 1321? —

Zupełna Wyprzedaż 
Sskła stalowego, Porcelany, Fąjsssn i Lal”? 
eaftowyeh pe eenie kosztu, tylko ds 1 g* 
Października r. b. Tenżs Sklep' wraz z urrś' 
dzzniep. i gazem d» fd«tąłi»nta Ulica Mi*' 
dowa Nr 9,—'3^4-8—4

Ba do sprzedania <
WOZY i BRYCZKI

zdatns na pro wincie
I KOLEJNE T»»Is F«F 

ton nawy, «r/z Woluty d, spiże Inn my' 
flZiadomnSć przy ulicy STow.lip’.* Nr 24J8 (Tw
wprost Że'az /. -13191—4- 8



= III -

Z przyczyny braku mlejsoa, jeeat do sprzedani.1

Szafka z Przegródkami, 
tak zwana Gaboletka, lardto mało uljua- 
n?, zdatsa do Haa.la Win inb Gal nteryjne- 
g>. Wiadcmośó w Handlu Win A Olaeser’a, 
ulica Długa, Nr 57. —12558 - 2 -2

ZAKŁA id
Richard garrett & sons

LE1ST0N WORKS SUFFOLK W JSNGLJI
ZAŁOŻONY ZOSTAŁ ~W T^OTTYT 17’7'8.

FILJA W BYDGOSZCZY
WIELKI SKŁAEł

LOKOMOBIL, MŁOCKARN
i wszelkiego rodzaju Machin Rolniczych.

Listy prosiemy adresiować:
RICHARD, GARRETT & SONS, Bromberg Deutschland.

Stare, dobrze wyreperowane Lokomobile i młockarnie, po tanich 
cenach są zawsze na składzię 8—12 12188

Do Sprzedania
Z powodu wyjazdu w domu Nr 4, ulica Instytutowa, mieszkania Nr 3.

a . 2 Lustra Florentyńskie z konsol, mi, za rs. 450. — 2 Biurka, po rs. 25.— 2 Stoły 
P* rs. 15— 24 krzeseł jadalaye*, bardzo ł.dsef rob.tr, rs. 200— 2 Etażerki 

; dniowe, po rs. 12 —1 Szafa mahoniowa ord.bna, ra. 80.-1 Stół konsolowy, palisan- 
»>*• 2?.—2 Ekrany, po rs. 5.— 2 Krzesła do prwdpok.ja, po rs. 4.— 3 Obrazy 
tuhr LtWłn® Pritz Gautlera, po rs. 30.—1 duży Zegar brenzowy Paryski, rs 50-1 mały 

35- 4-4 — 13111 —

r oi u mm
gustowne 1 trwale

Rolety do okien oraz Ceraty

NAJTANIEJ
Seweryna Mazur i S-ki

Plac Teatralny, Pałac Blanka, obok Ratasza. 
27-0 —8399 —

MAGAZYN

MW FBTRZfflffl
Domu Handlowego

f*awła SOROKOUMO WSKIEGO z Synami 
z la o s a w y.

w Warizawle, Krakowskie Przedmieście, Or 412a.
k O trzym ł ń^ieiy trtusp.it wszelkiego rsdzaju futrzanych towarów, jako te: błamy, 
/'■Si, kohlerie, boa, gottwe śruty, Szubin, palta, tak isęzkie jak i da.askto i t. p. Prócz 
l<o rzeczony M^aiyu przyjiniieebstaluini, kt»’• z akurabiłńzia i w krótkim ezasio wy- 
<»JWa. 4-12 - 13018 —

Para, Koni
5 oio lesich, rorłyoh, za- 

i.jLX^Bara4»»-przęguwych, sl«y. h, racpą 
Mrazem ,lub pojrdynizo spmdaai pod Nr 

plao Ś go AletiaiLa i róg Wspłlaej 
,« bryczki na r-eeorti h do spwiania Tam- 
e wiadomość u Rządcy. —11407—2 -3

r imiuiHE iifeutii
KCŻRA ‘WYLECZYĆ PB7M UŻYCI3

PEREŁEK Z BSSENCYł TERPENTYN!

DOKTORA CLERTAN
——aociw i

Petćłki Oertana są to małe okrągłe kapselki, wielkości grochu, które pod 
przezroczystą powłoką żelatyny, delikatnej jak Ustek cieńkiego papieru, 

zawierają 4 do 5 kropli essencyi terpentyny. Perełki te można łykać jak 
© 

pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.

Perełki z essencyi terpentyny doktora Clertan, zażywa się od ośmiu do 
dwunastu sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu),' 

przeciw wszelkiej migreny.

W razie trudnego trawienia, kurczu żołądka, astmy, zażycie dwóch do 

czterech perełek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek pożądany. •

Prxutroga. — Wyrób noszący nazwą Perełek, właściwą produkcyi doktora 
Clertan, pod różnemi nazwami kapali, globuliw, kropli, etc., znajduje się 
w handlu. Doktor Clertan poręcza za dobrać i skuteczność prawdziwych 
perełek zawartych jedynie w ftakonaeh mających aa etykiecie własnoręczny 

jego podpis: fi

m Do każdego flakonu dołącza się szczegółow y przepis.

Składy w Warszawie u pp. A. F. Galie i Ludwika Spiess.

88 -0- —18091—

Są do sprzedania: Trz„ ObrR 0|ejl
iareta podwójna, prawie nowa, sanki n*tcrs- J J w
urąbie, uprzęż, liberia, Bednarska Nr 16. Wiadimoic: ulica róg Twardej i Ci

Składacm Ajtecz^Ś I.
Zwracać należy uwag; na podpis na każdym arkuszu

dla unikania podrabiań

Spmbdajb się wb wszystkich znakomttszyck 
y i Aytekack.

Kareta . 
burskie, uprze i, liberja, Bednarska Nr 16.

—13254— 3—3

MUSZTAIIDA W ARKUSZACH

POUR SINAPISMES
Medal złoty Medal srebrny Medal srebrny
Lyon 1872. Havre 1868. Paryż 1872.

ne.
Wiad.mołc: ulica róg Twardej i Tliopłej Nr 
2:S nowy, w Bklapie x naftą. —19269—3-—3

Garnitur mebli, silnie zrobiony, craz szeszląg 
i sofa zn. nader przystępną cen;, Senatorska 
Nr 20 u Tapicera, tamże przyjmują Się wszel
kie roboty, w zakres tapleerski wchedząc?, 
po eonach umiarkowanych. 12371 -3-3

Kantor Wekslu Interesów Bankierskich i Loterji 
GABRYELA NEUMARK 

w Warszawie 
pr«v ulicy

Kantor 1 Bzy, Nowy Świat Nr 67. Kantor 2-gl, Miodowaj Nr 2, 
w domu Zarządu Wojennego w pałacu Dynnanikitk.

Ma hsnsr zawiadomić Szanowna Publiczność, iż ciągnienia Rogsyjskioj 5°o 
Pożyczki Premiowej U Emisojl z r 1866, której główne wygraae są Rsr. 
200.000, 75.000,40,000, 25,000 i wielepimniejszych, odbędzie slęwPo- 
torsburgu 1 (13) Września r. b. . , „ , _ ,

Spnedaje powyżsi® Pożyczki ua rozpięty miesięczna po Bi 4, 5 i 10. 
Zwnierieńlem pierwszej raty, wygrana przypaść mogąca na zagapio
ną Pożyczkę, należy wyłącznie do nabywcy.

Ubezpiecza Rossyjsklo 5«/0 Peżycrtl Premjowo od amortyzacji.
Na,żzdasia Kanter udziela raliezenia p» rs. 185 na katda Pożyczkę Promjową. 
Wszelkie zlecenia z prowincji w zakres Bankierski i Wakslarstri wehodzą- 

03, Kant- r juk naiskurztnlej i najipieezniej załatwia. 3—$ — 152*6 —

U Akuszerki Michalczyk, 
są pokojo z osobne mi wejściami dla osób spo
dziewających się słabości, z wsielHemi wy
godami. Ulica "Podwal vi« a vis Kapitulej, 
Nr 12. —13250- 3 -6

V-. ' -^7 G;:,.. . - ■ 1

PAPIEH nu-O
1



IV

PAPIEROSY
Bebe cieniutkie;
Mignon średniej grubości; 
Samson Creme grube;
Nr 68 bez musztuków;
Wesyntkio te gatunki wypróbowanej dobroci; 
po asuio przystępnej, kop. 50 za 100 sztuk, 
Goataó można po dystrybucjach w mieście.

Fabryka K. Teofdidy.
-7647—53-0

W PRACOWNI

Sukien i Strojów
L. Walewskiej i Sp.,

Sanatorska, dom Epsteiaa Nr 22, udzielają 
fi? Lołicjc Kroju sposobem paryzkim, nej- 
świełezym i uśosuonalonym, po cenie bardzo 
przystępnej. Tamże wykończają eię Suknio, 
Salopy i Okrywa, według wtatiich paryzkieh 
fasotów. —lc253—3—3

RYSO WNIA PRYWATNA
Ulies Długa Nr 8, dcm dawniej Elerta, 

Nr mieszkania 16.
Przyjmuje i wykonywa wszelkie rysunki, 
w zskres tachnisznyeh wohzdzące: jako to: 
zdejmowanie planów t natury, tak budyn
ków jaka też I maszyn, wykońegsnio planów 
podłng danych szkiców, detali (łzęśei maszyn 
w naturalnej wielkaśei) i t. p. Oraz wszel
kie kopie tak map jako też i rysunków na 
papierze lub też kalkach, nie wyłączając 
i ckemieznej do otegrafiji. Roboty powyższe 
wykonywa z jak największą dokładnością 
i w jak najkrótszym czasie. —12’60—4—8

Cygara, Tytanie i Papie
rosy, z raaateffl od 10 da 

25 ad sta,
nam hon»r polecić Szanownej Publiczności.

H

Ulica Rymarska Nr 5, obok Izby Skarb, wej
Warszawskiej. -12217—4—5

< BOGCSłAWA POTOEGO 

t; pod Dąbrową aa GoSonogu.
Ć Przyjmuje obetalunki na węglo kra-

Sowe wyborowego gatunku po cezie 
op. er. CO za korze z, grub go węgla 
; z kopalni Mikołaja, a kop. 65 za ko- 

i rzec grubego z kopalni Zoflja, franko 
{ Warszawa i 10 kon. za korzec wę- 
< gla drobnego na kopalni Zamówię 
' nia mogą być robiono także w War- 
j szawio w Stładzu Dywanów Albina 
C Geaeli, one w Składzie Płótna i 
j Bielizny Karola Ganeli w domu Les • 
' sera przy ulicy Miodowej.

-6—9—12678-

?■ Ktoby miał do odłtąoienia
śt P* cenie o wiele zniżonej
o? / i przeszłych lit kilku Tygo-
daik Ulustrowany, Iił»ay i Tygodnik Powie
ści i Romansów raczy się zgłosić do domu 
Nr 33 przy ulicy Szerokiej Miłej do Rządcy, 
mieszkania Nr 10. - 13176—3—3

Jest do sprzedania za przystępną cenę

Tualeta damska,
i rzy ulicy N»wogiodztiej pod Nrem 10, u 
e.to:ar :a M. Klimowicz. -13298 -2 2

Cukiernia
jplnn z - iększych, a esłem urządzeniem i z»- 
j asim. te ołetąpleaia w każdym czacie. 
*4 uł*mośł blitow u wisńdeieUi domu, ili- 
ca stawui Nr 2232c. -13J85-2-3

Żyrandol
za szkła i brontu na 10 śricc o-a* Lamaa 
do jadalnego ookiju. dużego rozmiaru, przy 
której znajd;;.} się trzy kiukioty da 3 Ssiic 
kiiżdy do sp'zedauiz prąy ulicy Nowy-Sałat 
Nr K. Wiadomość u ' tróto

—13382-2- 3

Jest do sprzedania:
Palto czarne aksamitne, wcinane, bardzo strojne 
prŁasmaterją przybrane,kosstewałors SOJza 25 
i Meszyna do szycia dh krawca, Wi llera i 
Wilsona za rcbli 12, widzieć można na ulicy 
Nowolipie Nr 87 nowy, w podwórzu na lewo 
druga sień, na dole. —13445—2—3 

Es. 1,500 i 900“
są do wypożyczenia na domy murowane 
w Warszawie. Kapitały te mieśzić się win
ny w pierwszej połowie wartości domu, wy
kazanej w hypoteca lub w Fajerkasie. Wia
domość u Mecenasa Helcsr pod Nr 484A (10) 
przy ulicy Miodowej. —13485—2 2

N•-O
03

w zakładzie ogrodniczym Franciszka Wilma- 
na przy rogu ulicy Prostej i Wroniej, można 
dostać Pomidorów dojrzałych i zdrowych naj
lepszych na marynaty, ponieważ na żądanie 
ią rwano prosto z krzaków.

Franciszek Wilnian.
____ _________ —13135—2—3

Nadzwyczajne 
Zniżenie Ceny 
IM SZWEDZKICH 

bo aś o 33%, 
to jest z 15 na 10 kop. za paczkg 
złożony z 10 pudełek, w Składzie 
S. Dyżewskicgo przy ul. Ś-tc-Krzyz- 
kiej pod Nrem 17, gdzie również 
wszelkie Zapałki sprzedają sig po 
cenach nader przystępnych, jak 
niemniej Prostek ^xja- 
tycfci na wygubienie domowego 
robactwa. Handlującym odstępu
je sig stosowny rabat.

—13324—2—3

Ważna wiadomość.
Do sprzedania

Garnitury mshonlo^e, orzechowe. także są 
garnitury drzewo całkiem kryte rypsem i kroi 
tonem, szrslągi, kozety, fotele i nap.leoaśi, 
łóżka i m.terace i t p. sprtedaje się po ce
nie dotąd nie priktj kowanej o czem eię meż 
na przekonać na miejsca. Udcs Bracka Nr 13, 
u Tapicera Ł. Brenert. -12716-6-6

Garnitury Mebli:
mahoniowe, orzechowe, rypsem kryto, oraz 
meble całe kryte, w różny oh fasonach, do 
sprzedania po cenach bardzo niskich, Nowy- 
Świat Nr 46, u Tapicera.—Tamże garnitur 
używany do sprzedania. —12943—6—6

Jest do sprzedania za przystępną cenę

Garnitur IBefeli 
składający się ze, stołu, kanapy, 2 foteli, 6 
krzeseł. Wiadomcść: ulica Marszałkowska Nr 
52, u Tapicera. —12674- 6 -6

Z powedn wyjazdu jest do sprzedania

Fortepian 
mahoniowy w dobrym stanie za cenę bardzo 
przystępną przy ulicy Bonifraterskiej Nr do
mu 9. mieszkania 30, w oficynie na 1 pię
trze. Codziennie można zaetzć w domu, oprócz 
sobót. —13315—2—3

Do sprzedania
W«®qr«15- ® jfSsjHLaa 11. 

zowy palisandrowy z blatem metalowym, an
gielską mechaniką o 7 oitawach fabryki

Zli Priy8^Pną cenę. Wiadcmuść u Ka
rola Gro w handlu W-ga Stępkowskiajo. 

_ -13335-2—3
Z powodu nagłego wyjazdu jest do sprzedania

F o r t e p i a n 
mahoniowy o p^ł s’ódmej oktawy, w supeł- 
me dobrym stanie za bard so prz^s: ępną ce
nę. Ulica Daniel*wiezowska Nr 2 nowy, 
u p. Grzegorzewskiej. Tamto jest Sofa do 
8. " 1an!a- —13366-2 3

FORTEPIAN
w i.brym stanie, o 6 i pół ojitawy, za 8’r.’. 
jtst do eprteżanto, prsy ».li?y Podwal Nr 26 
newy. wiwdomr.fć u st óż». —13015—3 -3

Do najęcia cd -go Października

KILKA LOKALE
po jednym pokoju i kuchai, oraz pokoje po- 
jedyńcze z cygankami, Ogród duży na lat pa
rę, n& bawarję, mleczarnię i t. p.. oraz Placu 
kawałek ua skład lub pobudowanie stajni 
na krowy, na dogodnych warunkach oddany 
być może. Mieszkanie na sklep.

Nowolipie Nr 34 nowy.
Wiadomość u Włańsiciaiki. —‘'3275- 2-3

do wynajęcia od 1 Października r. b. skła- 
dająs się z 5»iu pokoi z balkonem, przedpo
kój i kuchnia, z 3eh pokoi, przedpokoju i ku
chni i 2 ch pokoi i kuchni, oraz kawaler 
st ich pojedynczych, po przyetępnych cenach. 
Wiadomość ulica Wielza Nr 13 u Rządcy 
Domu. -13331-2-3

W każlym czasie lub od kw.rtała pod Nr 11 
nowym przy uliay Piekarskiej jest odnajęcia

ns 1 piętrze od froatu, z 4-ch pokń, kiohni, 
piwnicy i góry wspóltcj, rocz de za’ ra. SOO’ 
Wlademeśó na miejsce —13311—2— 3

POKÓJ
z osobne a wejściem, de wynajęcia każdego 
czasu. Wiadomość: Bielańska, hotel Paryz- 
ki, Magazyn Obuwia. —13270—8—3

od 1 Października r. b. jest de wynajęcia 
kilka różaysh 

LOKALI
po cenach nizkith. oraz Sklep z obsternym 
pokojem, dwoma oknami od frontu tet stajnia 
z wozownią zdatna de wszystkiego, w domu 
spokojnym czystym, pod Nr 26 prsy ulicy róg 
Wroniej i Ct łodnej. Wiadomość na miejscu 
w każdym czasie. —12842—8—3

p o~kTT”
z utrzymaniem do wtnajęoia Wiadomość u 
0. Blumenthal, S to Krzjzka Nr 11.

____ _ ____________ —13865 - 2 -3

~ L ' €) " K A L " 
do wynsjęoia kał lega ezasu przy ulicy Trę- 
basłtiej, pod Nr. 9, w domu zwanym Steinke- 
Ier», składający s:ę z salonu, 7 pokojów, 
p-zedpokoju i kuchni, na 2 m piętrzą ed 
frsatu, zaopatrzony w gaz z żyr&nśolami, lo
kal ten może być roidzirlosy i dodana staj
nia lub miejsce na skład. Wiadomość u stró
ża lub przy alley Piwnej pod Nrem 11 no
wym u Rządcy domu. ' —13048—5—6

Jest do wynajęcia
MIESZKANIE 

w każdym czasie, przy peiząJnsj osobie, ala 
nauczycie k' lub innej porządnej panienki. 
Przy ulicy Podwal Nr 44 nowy, a mieszkania 
25, od 10 rano do 6-ej wieczorem. 13283 3 3 
Przy uliey Lipowej, blisko Obeźaej, w domu 
W-go Ziemiańskiego, pod Nr 3 do wynajęcia 

od 1 Października

Kilka Lokali
o 3, 4 i 5 pokł jach u kuchniami i piwnicami. 
Wiadomość u Rsądcy domu. —18031— 4—6

Apartament,
aa 1 piętna z frontu 7 pokoi, w których sa
lon z balkonem, przrdpokój i ktchnia, seho- 
wanka, }i*ni!a, p a ni* i góra wspólna, 
w każdym ezaau do wynajęcia przy ulicy 
Twardej Nr 15, może byo i stajnia z wozo
wnią. Tamże 3 pokoje; kuchnia, piwnica na 
2 piętrzą i 2 mieszkania wssterynaeh. Stróż 
pokaże. -13268-3-3

do wynajęcia *d Ś-ge Mickala, dwie fariaty 
bardzo łsdne, dla kawalerów po rs. 18 kwar- 
tedni*. wiadomość u właśaieieia. ulica Wali- 
ców Nr 8. —13143—1—1 

SKLEP
s pok&morą i mieszkaniem froi owe®, oraz 
kllia odnowionych 1—2 i 3 pokojowych 

w każdym czasie do wjna.ęcia. Twarda Nr 36.
■ -12107 7-12

Z piwedu wyjazdn. jssi do odstąpi nia

Sklep Wiktuałów
w Alei Jerozolimękiej poi Nrem 15. Wisdo- 
mość bliższa w tymże silapie. —13192—3—3 

W Dntkawii „Kurjera Warszawskiego44? Plac Teatralny ir 473c (5 nowy).

W domu poó Nr 2977 przy ulicy Czerniak4*"ł 
skiej, obok fabryki gazowoj, jest do wynM 

tia od d. 1 Października 1876 przeSi*4
30 różnych Lokali,

i tak lokale jednopokojowe w eonie od rj * 
do 15 kwar akie, drupokojowe ed 25 ’ 
kwartalnie, oraz duże ndsszkanie na 
z dwoma wchodami, składające się « 
salonu, piwnicy i dwoma ogródkami o*9?., 
wemi i warzywiiemi za rs. 4;0 rcezaie. L.. 
kal na kuźnię z szopą i komórkami za r|1J 
W. 150 root nie. Dwa ogrody warzyw'40 , 
150 rubli rocznie. Wiadomość codziennie ‘ 
godziny 10 ran. w domu pod Nr 1305 P 
nowy) przy ulicy Nowy Św iat u St .kowśkif? > 
stróż wikaże. —134-0"—2—3
Jest do odnajęeia zaraz lub oł Ś-go Mi^a*J

galon i jeden Pokój,.
albo dwa, obszerne i eleganckie pokoje z W' 
rand.lanii gazowemi. Bliższe szczegóły P1’’ 
wziąść można na mlejeci u stróża Jak444; 
pod Nrom 638 przy ulicy Trębackiej wp>4S1 
ulicy Nawo Senat rskiaj i lutelu RzymsiW' 

-13282-3-3 .

Sklep Wiktuałów 
z Dystrybucją jest do sprzedania z wszsl^' 
mi rekwizytami przy uucy Nieezłej po® 
10 nowjm, wiad-mośó w akiepie.

-13239-3—1

SKLEP 
odstępuje się zaras z kontraktem i z 
urządzeniem sklepowe®, w aajlepszym 
keie Srakewskiego-?rzedmi»Ś3ia nod Nre»’3’' 
żyozą ym nabyć stróż pekaże Iskil, ® ? 
amowę rajzą wztępić la ulirę Senator’8 
pod Nrem 6, do sklepi tabaezneęo Kap1’' 
nowakiego. —13303—2—3I
Do najęcia zaraz nowo-urządzony ws,a3i»lf

o trzech »knueh, wielkich szybaah, z gaz’®’ 
bezpośrudnio mogą być dodane eztery P0*0! i 
i kuchnia z wodociągiem. Wiadomość Nowi 
Świat Nr 38, u właściciela domu.

-13051-5-6 _ I

Przy rogu ulicy Zórawiej i Pląsu Ś-go Al0' ■ 
kssndra do najęcia ed 1 Października

SKLEP
i dwa pok-je z k«c‘uią. Na żądanie ż4* 
sklep n.jętym być może, 2 pokoje, przedp0' 
kój, kuchnia z bulkonen na 1 piętrze, do <e” 
gs piwnica i drea’nis. —13.27—2—-3^ |

Sklep i Gwa Lokale > 
w Targu Rybińskiego, przy Placu 3-eh Kr*y* 
ży Nr 3. Lokale ns piętrach po 2 pek»J^ 1 
z przedpokojami i kuchniami od S go M fc‘14' 
ł& r. b. do wynajęcia, stróż w?każe. 
________ ___________  —130M—8-3

Sklep Wiktuałów 
jest do odstąpienia w każdym czasie, vrlX 
ulicy Śliskiej pod 40 nowym, —13125—

Sklep Wiktuałów
i pieczy sa Łapińskiego, Jest każdego c*1*? 
do odstąpienia rod korzystnsmi warnak*® ’ 
bliższa wiadomość u właścicielki, >óg Elo|l„ 
r aha ej i,

Nagrody rs. 25.
Trzed liii u dniami zginęła Suka 

ca, rasy angielskiej gładkiej, biała w , i 
łaty, uszy żółte, na czole żółta plamka. 
ją odprowadzi lub da znać gdzie się znaj*11; i 
je pod Nr 6 przy ulicy Wolność do garb^' j 
ni, odbierze powyższą nagrodę. O.trueg* , 
że nieprawy posiadacz sądown'e poszuki*®' 
ny będzie. —13317—2—2

W dnia 8 b. m. w prieih dzie a uiioy E1’’ 
ktoralaej do placu Teatralnego, pomR®4^ 

gadziną 6 a 7 z rana, agu.ioną i miał* 

Obrączka ślubna 
c. lit rani C. B. z datą daia 5/2 65. Ls’^'Y 
wy ziaazco łaszy tauą złożyć |w Red. 
Wara* lab też poi Nr 31 w sklepie vi#4*!* 
wa, ulica Elektoralna. —13423—2-^.

biały, 1 ,wy bok gło*y i crawe ucho kas^1* 
bo watę, w d 8 b. m. zagizął kto i*kowe.»’ 
odprowadzi bib da anzul po’ Vr 3<s, ul4’ 
Marszałkawska do fabryki „L . v ot’zy41 
nagrodę. G4—2—

W dain 29 Sitrpnis. i:
z wyżłów, ina 2 łatki aa - .. ” i.»łc
pairokato, za idowodnitn r ia i zwróre*11^
Kos.tu cgłoszenia, odeł-rr go można PrW 
uliay Wronie' Nr 6 sowy. St-Ot wskaże.

 —U 386-2-8
JIoBBOjeno Ueir .poK).


